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NAUJO KARO PAVOJUS AFRIKOJE
Portugalijos kolonija Afriko

je — Gvinėja gali netrukus pasi
daryti atkaklių kovų ir naujo ka
ro teritorija. Į portugalų kolo
niją iš Sengalo pusės veržiasi per 
džiungles ir per nesaugojamus 
pasienio vietas ginkluoti negrų 
kariautojai, kurie sprogdina til
tus, geležinkelius, žudo baltuc- 
sius kolonialistus, juos apiplėšda- 
mi ir išniekindami moteris.

Tų smurtų priversta Portuga
lijos vyriausybė išsiuntė kelis 
tūkstančius gerai ginkluotų ka
reivių, kurie turi atstatyti Gvinė
joje tvarką, bei ramybę. Bet ky
la klausimas, ar tas Lisabonos 
vyriausybės nutarimas nėra pa
vėluotas, nes maištininkai jau už
ėmė apie 20 procentų Gvinėjos 
teritorijos. Padėtis labai panaši, 
kaip Indijoje, kur Portugalija 
jau neteko Goa kolonijos.

Gvinėjos netekimas nebūtų 
Portugalijai didelis nuostuolis, 
bet pažeistų jos prestižą. Bloges
nis dalykas būtų netekimas dide
lių teritorijų — Mozambike ir 
Angoloje, kas galėtų sukelti rim
tesnių konfliktų tarp baltųjų ir 
juodųjų Afrikoje.

Nėra abejonės, kad ofenzyva 
prieš Portugaliją yra rengiam., 
lygiai kaip prieš Pietų Afrikos 
Uniją, kurios vyriausybė yra bal
tųjų rąnkose, ir vykdo griežtą 
skyrimo politiką tarp baltųjų ir 
juoduoju žmonių.

Addis Abeboj Etiopijoje, įvy
kusioje konferencijoje, kurioje 
dalyvavo 31 valstybė, daugiausia 
juodosios rasės atstovai, buvo nu
tarta pašalinti Portugalijos kolo- bombas.
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* Palestinoje žydų jaunimas 
užpuolė vienuolynus. Jeruzalėje. 
Haifoje ir Jaffoje žydų jaunimo 
grupės "Hever Hapeiíim” (ak
tyvistai) užpuolė vienuolynų mo
kyklas, sumušė vaikus, mokyto
ją ir katalikų arkivyskupą. Apie 
100 tokių jaunuolių Jeruzalėje 
ir Jaffoje buvo suraštuoti ir lau
kia teismo. Pirmas ministras Le
vi Eschkol pasmerkė šitų jaunuo
lių fanatikų barbariškus darbus.

. * Vatikano Susirinkime daly
vaus ir pasauliečiai. Pagal pasku- 
itin^s žinias iš Romos, antroje 
Vatikano sesijoje Pp. Povilas VI 
leis dalyvauti ir pasauliečius ka
talikus, kurie reprezentuos įvai- 

šiandien spauda vaidina labai didelę reikšmę mūsų gy
venime. Ir jiems gerai žinomas, jos sunkus kelias, kuriuo ji ei-
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o na. Šis kelias reikalauja pasišventimo ir didelio darbo.
Lietuvių Laikraštis "Laikas” jau pasiekė savo 15-tąjį gy

vavimo metų. Ta proga sveikinam jį, Jo leidėjus Tėvus Ma
rijonus, visus to laikraščio spaudos darbuotojus, bendradar
bius ir skaitytojus tos garbingos sukakties proga, linkėdami 
jo ateičiai geriausios sėkmės.

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Taryba.

nializmą, o kartu ir anglų bei 
olandų visoje Pietų Afrikos Uni
joje-

Akcija prieš Portugaliją yra 
panaši į kryžiaus karą: vyriausias 
jos štabas yra Dar - es - Salaame 
Tanganikos sostinėje, kur ver
buojami savanoriai, renkamos pi
niginės aukos, superkami ginklai 

Lietuvos kariuomenė paradoje. Prisiminkime Lietuvą Tautos 
šventės proga.

ir siunčiami į slaptus sandėlius 
Pietų Afrikos pajūryje. 4000 
km. ilgio Konge kongoliečiai mo
komi kariauti, o Alžyrijoje kiti 
Angolos piliečiai savanoriai mo
komi kaip gamintis plastikines

rias katalikų organizacijas. Iki 
šiol Susirinkime dalyvavo tiktai 
kardinolai, vyskupai ir vienuoly
nų viršininkai, o kiti tiktai kaip 
stebėtojai.
KOMUNISTAI TURI

88 KRAŠTUOSE
SAVO PARTIJAS

Kaip prieškomunistinis Pietų 
Amerikos žurnalas "Este y Oes
te” savo paskutiniame numeryje 
rašo, komunistai visame pasauly
je turi virš 88 kraštuose įkūrę sa
vo komunistų partiją. Įdomu pa
žymėti, kad Pietų Amerikoje pir
mas kraštas, kur buvo įsteigta 
komunistų partija yra Argenti
na, kur partija buvo įsteigta jau 

11918 metas. Tačiau šiandien Ar-

Juodieji afrikiečiai Jungi. 
Tautų Sąjungoje reikalauja pa
šalinti Portugaliją iš Pietų Afri
kos Unijos ir iš Jungtinių Tau
tų. Bendrai imant padėtis labai 
įtempta ir labai pavojinga. Bet 
Portugalija ir Pietų Afrikos Uni
ja nesibijo ir neketina eiti Į kom
promisus. Ypač Pietų Afrikos

Unijos baltieji piliečiai gerai jau
čiasi: kelia pramonę, gaminasi 
ginklus, nes Jungtinės Tautos 
nutarė nepardavnėti ginklų nei 
Portugalijai, nei Pietų Afrikos 
Unijai. Netolima ateitis parodys, 
kuria linkme eis įvykiai.

J. Gobis.

gemina yra tas kraštas, kur la
biausiai kovoja su , komunizmu, 
nes jų partija yra uždrausta. Vi
soje Argentinoje komunistų par
tijai priklauso apie 100.000 na
rių.
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• Žemės drebėjimas prie Ne

vados. — Po atominių bandymų 
Nevados dykumose netoliese Las 
Vegas vietovėje buvo žemės dre
bėjimas. Vietos gyventojai ne
labai reagavo į tai, gal manyda
mi, kad vyksta tiktai atominiai 
sprogdimai.

• Dideli gaisrai ir potvyniai. 
Brazilijoje kilus dideliam gaisrui 
miškų srityje prie Paragvajaus 
pasienio nukentėjo daug žmonių, 
apie 250 žuvo nuo ugnies, kiti 
dingo be žinios, dar kiti sužeisti. 
Po gaisro kilo toks potvynis, kad 
viską apsėmė.

Taip pat ir La Platos upė pa
tvino ir padarė nemaža žalos. 
Kaip pranešama iš Ispanijos, 
maždaug tuo pačiu laiku buvo 
dideli potvyniai prie Barcelonos. 
Apie 2.000 žmonių buvo iškelti 
dėl potvynio.

Prie La Platos potvynio nuken
tėjusių pagelbėjimo daug pasi
darbavo Avellanedos vyskupas ir 
Aušros Vartų parapijos jauni
mas.

"EL TIEMPO"
Mendoza 2380, Avellaneda, Buenos Aires 
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PAMINĖTA "LAIKO" 15 METŲ SUKAKTIS
IR PAGERBTI NAUJI LIETUVIAI AKADEMIKAI

"Laikas” savo 15-os metų su
kakties proga ir tuo pačiu baigu-
šiųjų mokslus surengė š. m. rug
sėjo 15 dieną 18 vai. Lietuvių 
parapijos salėje vaišes.

Susirinko visi garbės leidėjai, 
rėmėjai, skaitytojai, "Laiko” ben
dradarbiai ir šiaip prijaučiantie
ji, kurių daugumas per visus 15- 
ka metų skaito "Laiką”, o prie 
pagrindinio stalo susirinko visi 
garbės svečiai.

Minėjjimą atidarė trumpu žo
džiu inž. Stasys Babronię, po ku
rio kalbėjo "Laiko” administra
torius Pijus Gudelevičius nu
šviesdamas "Laiko” nueitą kelią, 
jo kryptį ir bendrai spaudos 
reikšmę mūsų šiandieniniame gy
venime. Savo kalboje taip pat 
kreipėsi ir į visus baigusius aukš
tąjį mokslą, kurie ta pačia su
kakties proga buvo pagerbti. 
Apibundindamas kiekvieno jų 
pasiektus laimėjimus, jų kultūri
nę ir lietuvišką veiklą, kviesda
mas nenutolti nuo to darbo, ir 
kad tai būtų pavyzdys visiems 
kitiems jaunuoliams. Nors tų pa
gerbiamųjų nebuvo daug vos tik 
keturi: Zef crinas Juknevičius, 
kurį pagar be jo 50-ties metų pro
ga, p-lė Graciela Bukevičiūtė ir 
inž. Algimantas Rastauskas — 
mokslo baigimo proga, o prof. 
J. K. Padvalskis profesūros pas- 
kirimo proga.

Besivaišinant teko stebėti Lie
tuvių Centro jaunuolių duodamą 
programą, kuri buvo vaizdelio 
apjungta: astuoniais liaudies 
šokiais. Dėl pačios programos rei
kėtų truputį daugiau apsistoti. 
Kas tą ansamblį buvo matęs prieš 
kelis metus, ir kas turi progos 
stebėti dabar, tai be abejonės pa
sakys, kad nėra tas pats ansam
blis. Matosi, kad jo vadovai p. 
O. Ožinskienė ir p. L. Lemberis 
atkreipė dėmesį į šokio turinį: 
kad stengiasi šokį išvesti iš pa
prasto šokio ribų, duoti jam vai
dybinį apipavidalinimą ir turini. 
Kai kurie apipavidalinimai yra be 
kritikos, pagaunantis žiūrovą 
(pavz. Audėjėlė). Prie viso to 
dar pridėjus efektų šviesas, ku
rios buvo gana vykusios prie lie
tuviškų tautinių drabužių spalvų. 
Gal kiek reikėtų atkreipti dėmesį 
į individualius asmenis. Bet visa 
tai nei kiek nemažina spektaklio 
vertės. Tenka pasveikinti ir pa
linkėti geriausios sėkmės kaip va
dovams taip ir pačiam ansambliui 
ir toliau eiti tuo keliu.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ LAIKRAŠČIUI "LAIKAS” 
"LAIKO” 15 metų gyvavimo sukakties proga, Argen

tinos Lietuvių Bendruomenė sveikina katalikiškos ir patrioti
nės minties laikraštį, linkėdama, kad jis ir toliau ilgai gyvuotų, 
tobulėdamas savo turiniu ir forma ir tuo palaikytų lietuvių 
išeivijos patriotinę dvasią ir remtų visų mūsų pastangas kovoje 
dėl Lietuvos išlaisvinimo.
Inž Stasys Babronis

Sekretorius
Antanas Balčiūnas

Arg. Liet. B-nės. Pirmininkas

"Laikui” švenčiant 15 metų sukaktį, jo Leidėjams ir 
Bendradarbiams siunčiame kuo nuoširdžiausius sveikinimus 
ir linkime, kad ilgai neštų spausdintą žodį į visą pasaulį.

"Lietuviai Argentinoje” leidėjai
J j Brizgys ir J. Papečkys

Franqueo Pagado

Concesión N’ 4283

Tarifa Reducida 
Concesión N’ 4015

Iš sveikinimu ir tiek daug kal
bų, niekas nelietė pagrindinės
mušti spaudos bėdos tai finansi
nių sunkumų, kurie kaip žinome 
visi lietuviškieji laikraščiai kenčia, 
ir dar daug laiko jaus. Šia tema 
šiek tiek gal palietė tik vienas 
Lietuvių B-nės pirmininkas, siū
lydamas remti spaudą įvairiomis 
pasitaikančiomis progomis.

"Laiką” sveikino jo sukakties 
proga: Lietuvių Centro pirminin
kas — p. Ziberka, Lietuvių Su- 
si vienijimo pirmininkas p. Juo- 

[ zas Stalioraitis, Šv. Cecilijos 
Choro vardu — K. Misiūnas, 
Teisininkų Seniūnijos vardu, p. 
S. Marčiulionis, "Lietuvių Balso” 

i Argentinoje vardu, jo red. Kos- 
tantas Norkus, Buenos Aires 
Skyriaus Lietuvių B-nės pirmi
ninkas — p. Juozas Kanapins- 
kas, ALOS Tarybos vardu — p. 
J. Čikštas, Moterų dr-jos vardu 
— p. An. Bagdonienė, netruko 
sveikinimų ir iš tolimesnių pro
vincijos vietų: Berisso lietuvių 
vardu — kun. Ant. Švedas, Ro
sario Lietuvių Bend-nės vardu p. 
Matas Klimas. Ignas Padvalskis 
sveikino Kanados ir Amerikos 
lietuvių vardu, kuris nepersenai 
grįžo iš Lietuvių Seimo Toronte.

Po to visiems baigusiems moks
lus "Laiko” vardu buvo įteiktos 
dovanos: p-lei Gracielai Bukevi- 
čiūtei, pergaminas su visų daly
vių parašais, Algimantui Rastaus- 
kui — lietuviškas kaklaraištis ir 
prof. J. K. Padvalskiui, rašalinė. 
¡Pagerbiamųjų vardu kalbėjo p-lė 
G. Bukevičiūtė primindama visų 
jaunuolių baigiančiųjų mokslus 
pareigą mokslu, savo geru elge
siu parodyti svetimtaučiams kad 
ir mes nesam blogesni už kitus, 
ir kiekviena proga tas jaunuolis 
turi daugeli progų priminti, kad 
esam nuskriausti . Mūsų ginklai 
šiuo metu turi būti tik mokslas. 
Inž. A. Rastauskas savo trumpo
je kalboje, pareiškė, kad jam yra 
suteikiama didelė garbe ir tuo 
pačiu pareiga būti tikru lietuviu 
ir kovoti dėl savo tėvų žemės, ir 
šiuo metu prieinamiausias gal bū
tų ginklas - menas. Jam yra atvi
ros durys visur.

Po to buvo uždegtos tradici
nės 15 žvakučių, kurias "Laiko” 
redaktorius kun. A. Steigvila už
pūtė ir buvo ragaujamas "Lai
ko” tortas. Salėje buvo tiek pri
sirinkę žmonių, kad nebuvo kur 
nei sėdėti. Atrodo, kad spaudą 
mūsų visuomenė remia ir palaiko.

B. S.
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PLB SEIMAS KANADOJE
(E) — Rugpiūčio 30 d. To

ronte, Kanadoje, prasidėjo PI. 
Bendruomenes Seimas. Dalyva
vo atstovai iš Kanados, JAV, Vo
kietijos (kun. dr. J. Aviža), Ita
lijos, Australijos, P. Amerikos. 
Atidarymas Įvyko Prisikėlimo pa
rapijos salėje. Pirmą dieną vyko 
sveikinimai, PLB pirmininko ir 
Kultūros Tarybos pirm, praneši 
mai, aiškini kraštų paklausimai. 
Buvo atidaryta spaudos paroda, 
skaitytos paskaitos (St. Barzdu- 
ko apie organizacinę PLB padėti 
ir siūlomus pakeitimus ir J. Ja
saičio apie lėšų telkimą). Kitos 
dienos programoje keli praneši
mai, PLB konstitucijos pakeiti- i 
mai ir PLB valdybos rinkimai, 
sporto, rungtynės, Rugsėjo 1 d- į 
iškilmingos pamaldos, koncertas 
ir posėdis, baigiamoji S. Sužie- ¡ 
dėlio paskaita, rezoliucijų skelbi- j 
mas. Rengiama ir didelė lietuvių 
dailininkų paroda. Iš Argentinos I 
Seime dalyvavo p. Ignas Pad- 
valskis.

PALENGVINAMAS 
LIETUVOS PASAIS 
ĮVAŽIAVIMAS 
Į VOKIETIJĄ

(E) —Rugp. 19 d. raštu Fed. 
I Vokietijos užsienio reikalų minis
terija pranešė VLIKo Vykd. Ta- 

I rybos URT Vald. dr. P. Karve
liui, kad Fed. Vokietijos Pasiun
tinybės ir Konsulatai, Lietuvos ir 
kitų Pabaltijo kaimyninių vals
tybių piliečiams prašant vizos įva
žiuoti į Vokietiją nebebus įpa
reigoti atsiklausti Bonnos ir ga
lės teikti vizas paprasta tvarka, 
kaip ir visų kitų draugiškų vals
tybių piliečiams.

VLIKo VT Užsienio Tarnyba 
praėj. metų spalio mėn. buvo 
įteikusi Vokietijos vyriausybei 
memorandumą, prašydama Lie
tuvos pasus turintiems asmenims 
leisti laisvai įvažiuoti į Vokietiją.

Palankiai išsprendus prašymus, 
atpuola iki šiol buvę sunkumai 
vizoms gauti. Pasai išduodami 
Neprikl. Lietuvos atstovybių ir 
konsulatų.

[VAK. EUROPOJE
| PAMINĖTAS AD. MEKO 
LAIMĖJIMAS

(E) — Liucerne, Šveicarijoje, 
atžymėjus New Yorko filmų pa
saulyje iškilusio Adolfo Meko 
sukurtą filmą "Hallelujah the 
Hills”,, apie talentingo lietuvio 
filmą išsamiai savo filmų skyriu
je rašė !ÍNeue Zuercher Zei- 
tung” (rug. 8 d.). Pažymėta, 
kad Meko filmine kūryba ga
linti suteikti teigiamų vaisių š:t- 
kloninei Hollywoodo filmų ga
mybai.
MOKYKLA

BALTOJO ŽIRGO
ŽENKLE

(E) — Ryšium su Vasario 16 
Gimnazijos naujoje pastato ker- 

1 tinio akmens šventinimo apeigc 
, mis vokiečių spaudoje pasirodė 
išsamių straipsnių apie Gimnazi
ją, jos reikšmę ir pačius lietuvius. 
Platų beveik per visą puslapį 
straipsnį apie lietuvių, vienintelę 

i visame laisvame pasaulyje gim- 
į naziją be kitų paskelbė, drauge 
įdėdamas ir keturias iliustracijas, 
Wormser Zeitung”.

SKAITYK
IR PLATINK 

“LAIKĄ”
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LIETUVOS
IR SOVIETŲ IRKLUOTOJŲ 
NESĖKMĖ KOPENHAGOJE

(E) — Rugp. 14-18 dd. Ko- 
pehangoje, Bagsvaerdo ežere 
vykusiose 51 Europos irklavimo 
pirmenybėse sėkmingiausiai pa
sirodė vokiečių irkluotojai, ypač 
Europos čempionas, Ratzeburgo 
rinktinė, įstengusi, nors sunkiai, 
nugalėti sovietų aštuonvietę. Šio
je buvo ir Vilniaus "Žalgirio ’ 
irkluotojai, dar papildyta Lenin
grado "Trud” ir "Dinamo” ir
kluotojais. Vokiečiams pavyko 
laimėti keturis aukso ir po vieną 
sidabro ir bronzos medalius. Da> 
šiais metais sovietų irkluotojai 
(su Vilniaus žalgiriečiais) daly
vavo Duisburgo, Vokietijoje, ir 
Liucerno, Šveicarijoje, pirmeny
bėse. Kopenhagoje "Žalgario” 
komanda pirmą kartą dalyvavo 
keturvietėje su vairininku, tačiau 
ir ji neturėjo sėkmės, atsidūrusi 
baigmėje trečioje vietoje.

Būdinga, kad ir šį kartą Vil
niaus lietuvių irkluotojai vokie
čių, šveicarų ir kt. spaudoje žy
mėti "Vilniaus lietuviais” ir re-

Jukna vokiškai paaiškinęs: "Jei 
nebūtume laimėję priešbaigminė- 
se rungtynėse, greičiausiai mes 
būtume laimėję baigminiame 
plaukime”.
KOMUNIZMO TIKSLAS 
TAS PATS — VISIŠKAI 
SUNAIKINTI RELIGIJĄ

(E) — Rugpiūčio 2-6 dd. 
Koenigsteine, Vokietijoje, įvy
kus 13-jam Kenčiančios Bažny
čios (Kirche in Not) kongresui, 
jo darbus komentuodamas KNA 
biuletenis (32-33 nr.) pastebėjo, 
kad kongreso rezoliucijoje su ap
gailestavimu nurodyta, kad Rytų 
bloko kraštuose, nepaisant atos
lūgio reiškinių, ir toliau komu
nizmo tikslai nėra pasikeitę. "Ko
munizmas ir toliau siekia sunai
kinti kiekvieną religiją” — tokie 
žodžiai pabrėžti rezoliucijoje. 
Praeityje krikščionys įgalinę ko
munizmo išsiplėtimą, tad dabar
ties žmonijai tenka budėti ir iš
likti tikėjime.

Kongreso darbuose dalyvavo 
600 asmenų iš 28 daugiausia Eu
ropos kraštų, be to ir 16 egzili- 
nių grupių iš dabar sovietų val

dau
TARP KRIOKLIŲ ANT TRIJŲ VALSTYBIŲ SIENŲ 
Iguazu Kriokliai. Jėzuitu Istoriniai Griuvėsiai. 

Paragvajaus Moskitai. Šalta Arbata ir kita.

koplyčias darbininkų kvartaluo
se "Barrio Obrero”.

Tėvai Redemptoristai gražiai 
darbuojasi paragvajiečių tarpe. 
Jie turi didelę mokyklą, kurioje

"sovietiniai Vilnaus sporti-
ninkai”. Pagal "Die Welt” dien
raščio korespondentą (192 nr.) 
vilniečiai neįvertinę šiaurės Vo
kietijos (Ratzeburg) irkluotojų 
greitumo. Vienas lietuvių, Z.

domų kraštų. Atidarymo dieną
Kongreso vadovas prel. Kinder- 
mann pasveikino Kongrese daly
vavusi dr. P. Karvelį, pareikšda
mas gilios užuojautos priespaudą 
nešančiai lietuvių tautai.

Rašo kun. A. Švedas, MIC. 
"Pasaulis yra kaip didelė knyga.

Tie, kurie niekada neišeina iš 
savo namų, skaito tik vieną 
lapą.”

(Šv. Augustinas)
Paprastai pas mus Argentino

je žmonės atostogų važiuoja va
saros metu, kai gražus ir šiltas 
oras. Man gi pasitaikė atvirkš
čiai: sąlygoms taip susidėjus, te
ko vykti rugpiūčio mėnesio gale. 
Dėka savo gerų draugų, kurie 
man iš Š. Amerikos pažadėjo už
mokėti visą kelionę, galėjau leis
tis į kiek ilgesnę ir įdomesnę ke
lionę — aplankyti garsius Igua
zu krioklius, kurie randasi trijų 
P. Amerikos valstybių sankryžo
je: tarp Argentinos, Brazilijos ir 
Paragvajaus ir kurie savo didin
gumu praneša kitus pasaulio krio
klius.

I. MISIONES
Važiuojant traukiniu būtų rei

kėję apie 36 valandas laiko, nes 
yra apie 2.500 km. nuo Buenos 
Aires. Gi lėktuvu visai lengvai 
ir be nuovargio nuskridome Der 
4 valandas. Iguazu randasi Mi
siones provincijoje, Argentinos 
šiaurės rytų pusėje. Misiones pro
vincija turi 29.801 kvadr. kilo
metrų ploto. Misiones raudona 
smėlio žemė "tierra colorada” 
yra išvagota daugybės gilių upių. 
Misiones provincija yra pilna dar 
primityvių neįžengiamų miškų. 
Bet įomiausia šioje provincijoje 
liekana yra Jėzuitų misijų liku
čiai — "Reducciones”. Tai yra 
dideli griūvesiai jėzuitų buvusių 
misijų.

II. IGUAZU KRIOKLIAI
Iguazu kaimelis, randasi ant 

rubežiaus trijų valstybių, taip 
vad. "Tres fronteras”, tarp, Ar
gentinos, Brazilijos ir Paragva
jaus, toje vietoje, kur Iguazu 
upė įteka' į Paranos upę. Šioje 
vietoje išbuvau 4 dienas ir turė
jau laimės iš visų pusių pamatyti 
tuos garsiuosius Iguazu krioklius 
arba "cataratas”, kaip čia žmo
nės vadina.

Buvau skaitęs, kad Iguazu krio
kliai didesni už Š. Amerikos Nia

garos krioklius, kuriuos jau ankš
čiau teko man matyti, todėl no
rėjosi palyginti. Iš tikrųjų Igua-

mokosi apie 1.000 vaikų. Moky
klai vadovauja seselės, Vienas iš 
tų tėvelių jau 21 metas kaip dar- II P. A. L. KONGRESO ATGARSIAI

zu kriokliai yra nepaprastas gam
tos reginys, kuris pakeleivį už
buria savo gigantiškumu ir savo 
gražumu. Įdomiausia, kad tas re
ginys atsispindi vis naujais sceno
vaizdžiais, kurių priskaitoma apie 
275. Suprantama, kad tai nėra 
vienoje vietoje, bet žiūrint iš 
įvairių pusių. Iguazu kriokliai 
tuomi ir yra labai įdomūs, kad 
turi tiek daug įspūdingų vaizdų.

Nutariau tuos krioklius pama
tyti ir iš Brazilijos pusės, todėl 
persekeliau laiveliu per upę ir ne
apsirikau: Brazilijos pusėje krio
kliai yra daug įspūdingesni negu 
Argentinos pusėje. Tenai tikrai 
matosi, kaip milžiniškos vandens 
masės krinta iš aukštumos su to
kiu dideliu ir galingu triukšmu, 
jog žmogus stovi apsvaigęs. Pri
simena pasalinės žodžiai: "Be
dugnė šaukiasi bedugnės ...” 
Arba kitoje vietoje, kur sakoma: 
"Kaip didingi Dievo rankų dar
bai!”

III. KARINGŲ 
PARAGVAJIEČŲ ŽEMĖJE

Gerai apžiūrėjęs Iguazu gam
tos grožį nutariau motoriniu lai
veliu persikelti per Iguazu ir Pa
ranos upes ir aplankyti kadaise 
karingą paragvajiečių kraštą. Te
ko laiveliu važiuoti apie 17 km. 
kol atvykau į pirmą uostą •— 
Puerto Presidente Franco Uru
gvajaus pusėje. Miestelis turi apie 
500 žmonių. Iš čia su mažu au
tobusu — "wolkswagen” vyko
me kokias 7 valandas per rau
doną žemę "tierra colorada”, pu
siau grįstais keliais apie kok'i 
280 km., kol atvykome į Para
gvajaus sostinę — Asuncion.

Asuncion mieste sužinojau, 
kad tenai gyvena iš š. Amerikos 
atvykę Tėvai Redemptoristai, pas 
kuriuos nutariau užsukti. Jie ma
ne "privertė”\pasilikti keletai die
nų. Žinoma mielai sutikau, nes 
norėjau sužinoti, kaip jiems se
kasi tarp paragvajiečių darbuotis. 
Iš viso yra 7 tėveliai ir 2 broliu
kai, turi didelę parapiją ir dar 4

buojasi Paragvajuje su dideliu 
pasiaukojimu.

IV. JĖZUITŲ MISIJŲ 
GRIUVĖSIAI

Būdamas Paragvajuje suma
niau aplankyti istorines Jėzuitų 
misijų kolonijas, kurių šandien 
tik griuvėsiai belikę: teko vėl ke
liauti apie 8 valandas iki Santa 
Rosa vietovės apie 280 km. nuo 
Asuncion. Tai tikras provincijos 
kaimas be elektros šviesos ir be 
vandens. Gerai, kad dar turėjau 
pasiėmęs kelionei savo muilą, 
rankšluostį ir kitus kelionės prie
dus.

Nors buvau viduržiemį — rug
piūčio mėnesyje, bet šiluma bu
vo jau kiek didelė, kad naktį uo
dai nedavė ne pamiegoti. (Mat 
tenai langai be sietų, o žmonės 
taip jau apsipratę nuo seno). Te
ko aplankyti kitą kaimą — San 
Ignacio, kur yra padarytas labai 
įdomus muziejus iš anų kolonia 
linių laikų, kuomet Tėvai Jėzui
tai prieš 300 metų atgal buvo 
sukūrę didelę vietinę kultūrą, 
Tame muziejuje matosi įvairūs 
religinio meno išdirbiniai, kaip 
statulos, tabernakuliai, paveiks
lai ir kiti bažnytiniai dalykai. Fe
nai Tėvai Jėzuitai vėl bando pa
mažu atstatyti vienuolyną, kuris 
dabar paverstas tiktai religiniu 
muziejumi.

Apžiūrėjęs tas istorines vietas, 
sugrįžau atgal į Asuncion mies
tą, kur pernakvojęs pas Tėvus 
Redemptoristus vėl grįžau atgal 
į Iguazu miestelį, kur galėjau pa 
silsėti ir bent žmoniškai apsipraus
ti. Iš ten leidausi jau Argentinos 
pusę į Misiones provincijos sos
tinę — Posadas. Kelionė vyko 
labai vingiuotais negrįstais keliais. 
Kelionė truko apie 8 vai., nes 
turėjome atlikti 390 km. kelią. 
Be to teko važiuoti ant viduryje 
sulankstomos sėdynės. K elionė 
buvo gana varginga.

(Bus daugiau sekačiame nu
mery) .

III — IŠVADOS
Pirmiausiai patyrėme, kad lie

tuviai ne vieni varo kovą pries 
milžiniškai apsiginklavusį oku
pantą, kuris nori plėstis po visą 
pasaulį ir padaryti visus Maskvos 
vergais. Kartu patyrėme, kad dir
bant vieningai, įdedant visur ge
rą valią, galima labai daug pa
siekti ir pelnyti mūsų tautos bei 
pačių gerovei. Urugvajaus lietu
viai savo tylia, bet kultūringa vei
kla nuolat įsigyja daugiau simpa- 
tizantų bei draugų, todėl viso
kiais būdais reikia vengti, bent 
vietinių akyse, visa tai kas rodo 
nevieningumą ar nesklandumą. 
Bet dėja vieninteliai kurie vis 
prisimena apie "srovės” tai yra 
kaip tik tie tautiečiai "srovių 
garbintojai”, kurie dažniausiai 
nieko pozityvaus nenuveikia. Čia 
leiskite man prisipažinti, kad to
kius tautiečius, skaitau kartais 
pavojingesnius, lietuvybės gero
vei, negu pačius komunistus. Nes 
šiuos paskutinius visi gerai pa
žįsta ir žino jų tikslus, tad ne
sunku yra atsiginti, tuo tarpu su 
kitais daug sunkiau, nes dažnai 
nežinoma ko jie siekia.

Todėl kaipo Lietuvos sūnus ir 
jai gera norintis, patarčiau, tiems 
broliams kurie negali dirbti ar 
rašyti pozityviai, kad jie verčiau 
tylėtų, tai bus tėvynei sveikiau. 
Panašių žmonių pastebėjjau Uru
gvajuje, Argentinoj ir Brazilijoj, 
vardų neminėsiu nes šio rašto 
tikslas nėra savus brolius kriti
kuoti.

Organizuojant panašius judė
jimus, reikalinga iš anksto finan
siniai apsirubežiuoti, nes dažniau
siai, kai atsiranda ekonominiai 

sunkumai' kartu neišvengiami ir 
nesutarimai. Mūsų Kongresus 
nerėmė nei rusai, nei vokiečiai, 
nei amerikonai. Urugvajaus lie
tuviai tą gerai suprato, todėl dau
gumas iš anksto aukavo, įsigijo 
garbės korteles ar nuolatinį bilie
tą, nors žinojo kad visur negalės 
dalyvauti, bet jautė lietuvišką

pareigą šį kongresą remti, o ko
mitetas stengėsi kuo tiksliau vis
ką tvarkyti. Todėl, ne tik kad 
neturėjome nuostolio, bet kiek
viena organizacija atsiėmė savo 
įnašą ir dar liko mažas "superá
vit”. Tai buvo dėka visų lietuvių 
pritarimui, Urug. Lietuvių Kul
tūros Draugijai ir "Gintaro” an
sambliui už suruoštą kongreso 
reikalams vakarėlį, ir kasininko, 
bufeto ir valgių vedėjams, kurie 
sąžiningai atliko savo paskirtį. 
Tiesiog reikia stebėtis, nes kas 
galėjo įsivaizduoti kad nebus 
nuostolio, kada buvo numatyta 
aprūpinti apie 200 svečių tarp 
užsieniečių ir vietos garbės pa
kviestųjų.

Daug Urugvajaus lietuviai su
šukavo, daug vargo ir darbo pri
dėjo, bet tai nebuvo veltui, ir vis 

’liko patenkinti ir atsinaujinę lie
tuviškoje dvasioje. Tikslas tapo 
pasiektas, nes daug ligi šiolei lie
tuvius nepažinojo ar mačai ką 
apie Lietuvą teisivaizdavo, kon
gresas ir jo delegatai turėjo pro
gos daugelį supažindinti su Lie
tuva ir jos dabartine tragiška pa
dėtimi, taip pat lietuviai ėmėsi 
iniciatyvą perspėti visus apie ko- 
munismo gręsiantį pavojų, ir apie 
melagingą bolševikinį rojų. Tad 
pirmyn lietuviai! Darykime vi
suomet taip kad palikus svetim- 

j įaučių tarpe teigiamą kultūrin
gumo įspūdį. O dabar lauksime 
III-jo kongreso Sao Paulyje, 
nors tik Dievas žino ar teks te
nai dalyvauti.

Paskutinė kongreso išvada, 
pilna vilties, tai buvo "Memo
randumo” bei rezoliucijų įteiki
mas, Urugvajaus valstybės presi- 
dentui, kuris pažadėjo nenu- 

i traukti diplomatinius santykius 
su laisvosios Lietuvos atstovais, o 
jungtinių Tautų posėdžiuose, 
ginti Lietuvos reikalą per savo 
atstovus.

Vytautas Dorelis.
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KAIP PARUOŠTI IR VARTOTI DARŽOVES
Šiais laikais daržovės užima 

pačią svrbiausią vietą virtuvėje. 
Kiekviena šeimininkė žino jų 
vertę. Virtuvėje reikia stengtis 
išnaudoti visas gerąsias daržovių 
ypatybes.

Daržovės turi savyje visa, kas 
reikalinga žmogaus organizmui, 
bet kokiame amžiaus laike. Ypa
tingai stengtis daug daržovių 
duoti vaikams, be to daug pie
no ir vaisių.

Daržoves žalios verdamos 
minkštame vandenyje. Virti ne
uždengtame puode ir neilgiau 
kaip reikalingą laiką. Daržovės 
ilgai verdamoos nustoja vitami
nų ir kitų mineralinių dalių ir 
savo spalvos.

Baltos spalvos daržovės, kaip 
kalifiorai, kopūstai ir svogūnai 
verdant į puodą reikia Įdėti vie
ną šaukštelį citrinos sunkos, ar
ba balto acto ir pusė stiklo pie
no, kas švelnina ir gerina sko
nį. Vanduo turi dengti daržovių 
paviršių.

Raudonos spalvos daržovės 
turi tam ttikros rūgšties, kurią 
reikia stengtis išlaikyti. Pamido- 
rai savaime savo rūgštis išlaiko, 
tuo tarpu raudoniems kopūstams 
ir burokėliams reikia pridėti

ikttwu. j

šaukštą citrinos sunkos arba bal
to acto.

Žiemos laike, kada daržovių 
kainos yra aukštos, arba iš viso 
trūksta, naudoti kuo daugiausiai 
sausų grūdinių daržovių kaip tai 
žirnių, pupelių, lęšiukų ir kitų. 
Esant šaltam orui, organizmas 
sunaudoja daugiau kolorijų, to
dėl galima gerai maitintis. Sai- 
tame ore dieta netinka, jeigu ne
turi tinkamo kiekio riebalų. Kuo
met kūnas išnaudoja daugiau ko
lorijų, negu jis gauna, tuomet 
žmogus pradeda kentėti nuo šal
čio.

TORTAS BE SVIESTO IR 
KIAUŠINIŲ •

1 300 gr. miltų, 100 gr. cuk
raus, % litro pieno, 3 šaukštai 
medaus, 1 šaukštelis cinamonų 
(camila), /¿ šaukštelio sodo, 
1 šaukštelis kepimo miltelių, J/j 
stiklinės kapotų riešutų, 1 stik
linė razinkų.

Paruošimas: išmaišyti gerai 
miltus, sodą, kepimo miltel., .dė
ti medų, cukrų ir kitus priedus, 
gerai išmaišyti ir sudėti į kepamą 
puodą (formą) išteptą sviestu ir 
išbarstytą miltais. Kepti neper- 
daug karštame krosnyje 1 vai.
laiko.

"DAINOS" ANSAMBLI PRISIMINUS
jau visa eilė metų prabėgo 

nuo to laikotarpio, kuris anuo
met skambiomis dainomis api
pintas, tautiniais šokiais išmar
gintas ir „Dainos” ansambliečių 
entuziazmu ir pasišventimu pa
lydėtas.

Nors didžioji dalis tų darbuo
tojų, kaip neramių paukščių bū
rys, vėl kitur „namų” ieškoti iš
skrido, o kaikurie jau ir amžiny
bėn nukeliavo, bet „Dainos” an
samblio prisiminimas liko gyvas 
Argentinos lietuvių kolonijoje.

servavimo budus.
Laikraščiai, radijas ir televi

zija, bei kitos propagandos prie
monės brukte bruka miesto gy
ventojams naudotis cheminės 
kombinacijos produktais. Daugy
bė gydytojų yra įsitikinę, kad 
vėžio liga lygegrečiai auga su 
chemine pramone.

Pirkdmos maistą arba jį ga
mindamos žiūrėkime, kad visi 
produktai būtų švieži ir tikrai na
tūralūs. Moteris-šeimininkė yra 
atsakinga už savo šeimos sveika
tingumą.

Visa eilė po jo susidariusių 
tautinio meno vienetų aiškiai pa
rodė, kad kolonijos kultūriniame 
gyvenime buvo jaučiama spraga. 
„Dainos” ansamblio netekus ir 
buvo stengiamasi jį užpildyti. 
Gal kaip tik „Dainos” dėka (ir 
tai būtų didžiausias atpildas jos 
nariams už visą darbą), tautinio 
meno daigas su didele meile ir 
rūpestingumu pasodintas davė 
naujų džiaugsmą keliančių atža
lų. „Dainos" ansamblio platus ir 
didelės reikšmės kūrybinis ir tau
tinis darbas tikrai yra užsitarna
vęs neužmaršties.

Dėl to ir kilo mintis tą trum-

gentinoje”. Tačiau iš duotos ja
me medžiagos buvo padaryta 
trumpa ir nevykusi santrauka, 
kurioje daugelyje vietų yra su
keisti faktai, iškreipia bendrą 
vaizdą. Taigi atskiras, išsamus 
leidinėlis „Dainos” atminimui 
tuo labiau atrodo reikalingas.

Šiam leidinėliui pritariančių
jų vardu kviečiu buvusius „Dai
nos" narius prisidėti prie šio su 
manymo parėmimo, prisiunčiant 
savo nuomones, mintis ir patari
mus.

"DAINOS” Ansamblis, kuris pirmą kartą su G- Veličkos veikalu 
"Šienapjūtė” pasirodė 1949 m. birželio mėn. 25 d. vadovaujant 
ir režisuojant A. Petravičiui (jau miręs). "Dainos” Ansamblis 
kartu ugdė lietuvišką dainą, vaidybą ir aplamai lietuvišką meną. 
Per savo gyvavimo laiką "Dainos” ansamblis pastatė šalia "Šie
napjūtės” dar Al. Mackevičiūtės Zotovienės "Kermošių”, K. Bin
kio — "Atžalyną”, J. Balnio — "Siuvėjų Dienos” ir kitus vei
kalus. Prie "Dainos” ansamblio be A. Petravičiaus daug prisidėjo 
Vyt. Namikas (dabar JAV), aa. A. Stasiulis, tnuz. A. Kuprevi
čius. Nuotraukoje matosi kaip A. Kuprevičius diriguoja "Dainos 

ansamblio chorą.

pą, bet labai veiklų ir pilną įkarš
čio mūsų kolonijos kultūrinio 
gyvenimo laikotarpį paminėti at
skiru leidiniu. Reikalui esant jis 
duotų ir platesnės to darbo do
kumentinės medžiagos.

Tiesa, be paskirų straipsnių ¡r 
atsiliepimų ano meto spaudoje, 
„Dainos” ansamblis yra paminė
tas ir neseniai Rosario lietuvių iš
leistame leidinyje „Lietuviai At-

Lidija Petravičienė Surinko Antanina Mikelionienė.

CHEMIJOS PAVOJAI
Elena Gimbutienė žurnale 

„Moteris” pavadino savo straips
ni: „G E L B Ė K I T E S NUO 
CHEMIKALŲ”. Autorė įrodo, 
kaip kenksmingi gali tapti che
mikalai žmogaus sveikatai.

Mūsų atominė era, gali būti 
pavadinta ir chemine era. Nes 
kuo tolyn cheminė pramonė ple
čiasi, tuo labiau chemijos pro
duktų vartojama. Jau turime 
sintetinę gumą, plastiką, sinte
tinius audinius, sintetinę staty
bos medžiagą, sintetinius dažus, 
net žemės ūkio trasas, visokias 
chemines medžiagas kovoje su 
augių kenkėjais, sintetinius vais
tus ir šimtus įvairių kitų sinteti
nių medžiagų, kuriomis naudo
jamasi pramonėje, žemės ūky
je ir namų ruošoje.

Naminiai gyvuliai auginami, 
ypač kurie specialiai ruošiami 
prekybos tikslais, yra maitinami 
su cheminiais priedais.

Taip pat žmonių maistas mies
tuose yra persunktas chemika
lais. Skaičiuojama, kad dabarti
nėje maisto pramonėje naudo
jama virš 1.000 maistą „pageri
nančių” pas al|i n/iių medžia
gų. Įvairiausi prieskoniai, kvapai, 
saldintojai, baltintojai, spalvinto- 
jai, švelnintojai, priduodantieji 
kepimams purumo ir sultingumo 
bei kiti priedai. Prie to dar pri
dėkime visokius cheminius kori

MOKYKLOS ŠIAURĖS AMERIKOJE
Rašo: Daiva Babronytė

Daug kas šiuo metu keliasi apsigyvenimui Į Jungtines Ameri
kos Valstybes, ieškodami geresnių gyvenimo sąlygų.

Mokslinio amžiaus jaunimui, sudaro šis naujas kraštas tam 
tikrą baimę, Įsijungiant į naują gyvenimą, dėl kalbos pakankamo 
nemokėjimo ar kitų panašių dalykų. Tas momentas yra tik laikinas. 
Čia jaunimas yra toks pat, kaip ir visur. Greit su juo susigyveni ir 
viskas toliau atrodo visiškai normalu. Čia, šiame rašinėly noriu 
trumpai aprašyti apie šio krašto mokyklas. ŠĮ kartą paliesiu tik tą 
mokyklą, kurioje aš pati pradėjau naują mokyklos gyvenimą šiame 
krašte, atvykusi iš Argentinos.

I. - PASTATŲ DIDINGUMAS
Mano mokykla vadinama Aukštesnioji Mokykla Thomas 

Kelly vardu, ar kaip mes lietuviškai vadiname gimnazija. Ji yra vie
na iš geriausių valstybinių mokyklų Čikagoje, ir yra geriausia visoje 
Illinois valstybėje savo aukštu mokslo lygiu. Ji užima vieną ir pusę 
manzanos, apsupta dideliu ir gražiu parku, kuriame yra dideli mau
dymosi baseinai ir įvairios sportui aikštės. Pats pastatas yra6 trijų 
aukštų. Kiekviename iš jų yra virš 100 klasių ir Įvairių kambarių, 
Įvairioms paskirtims su visais esamais amerikoniškais patogumais. 
Šioje gimnazijoje mokosi 4.000 mokinių. Pastatas nuo pat rudens 
yra apšildomas, ir šalčio netenka bijjoti.

Kiekvienam mokslo dalykui turim atskirą klasę, specialiai tam 
pritaikinta. Kiekvienas mokinys turi be savo pasirinktos sėdimos 
vietos, dar atskirą spintą rūbams ir mažesnę spintelę sporto ir ki
tiems daiktams susidėti.

I!. - SPECIALYBIŲ ĮVAIRUMAS
Be bendriems mokslo dalykams klasių, yra dar begalės specialių 

kabinetų, laboratorijų, įvairiems amatams bei užsiėmimas dirbtuvių 
ir pirmosios pagelbos salė ir daug kitų patogumų.

Kiekvienas mokinys be privalomų dalykų gali laisvai pasirink
ti šalutinius dalykus mokytis, kiek jis nori ar pajėgia suspėti.

Truputi papasakosiu apie mokyklos specialius įrengimus. Tu
rim dvi klases mašinraščiui mokytis. Kiekviena iš jų turi 30 moder
niausių Įvairaus dydžio rašomųjų ir skaičiavimo mašinėlių, kitos 
dvi klasės —su ivaiiriausiomis siuvimo bei siuvinėjimo mašinomis. 
Toliau rasit kitas klasės su gražiausiais ir moderniausiais virimo bei 
kepimo pečiais,, ledanėmis, specialiais stalais— tai visa šeiminin
kavimo menui mokytis. Pirmą kartą visa tai atrodo tikrai lyg pa
sakoj.

Pirmosios pagelbos salė yra su visais reikalingiausiais Įvairių 
rūšių vaistais, Įvairiais medicinos aparatais, ir keliomis lovomis. Šį 
pirmosios pagelbos salė yra diplomuotos gailestingos sesers priežiū
roje ir vieno daktaro, padedant mergaitėms, kurios studijuoja pir
mąją pagelbą

Berniukams yra įrengtos atskiros klasės su elektrotechnikos 
dirbtuvėmis, spaustuvės dirbtuvėmis su moderniausiomis mašino
mis, studijuoti inžinerijos reikalams ir daug kitokių tecnikos rei
kalams Įtaisymų.

Turime taip pat didelę chemijos laboratoriją su visais tam 
reikalui Įrengimais ir instrumentais, kiekvienam mokiniui atskirai, 
kad vienas kitam netrukdytų dirbti. Laboratorijoj telpa 40 mokinių.

Beto turime didžiulę muzikos salę su Įvairiausiais muzikos ins
trumentais. Gali pasirinkti mokytis kas tik tau patinka.

III. - MENO IR MUZIKOS SALES
Dainavimui Įrengta atskirą speciali salė su tam reikalui pritai

kintais paaukštinimais. Choro pamokas turime kas dieną ir dainuo
jame iš gaidų. Į Chorą Įstojimas taip pat laisvas, tik sąlyga, kad 
kiekvienas Įstojantis privalo gerai skaityti gaidas, kitaip nepriima.

Turime specialią aktų salę su didžiuliu balkonu, su patogiau
siomis minkštomis kėdėmis, kurioje atliekamos Įvairios šventės bei 
paskaitos ir Įvairios kitos programos. Ši salė turi didelę sceną, ku
rioje ruošiami vaidinimai ir demonstruojamos filmos. Mokykla ne- 
apseina ir be šokių, salės, kuri nėra prastesnė už kitas. Kas dvi sa
vaitės mokykloje ruošiami pasišokimo vakarai.

Žinoma, prie visų tų patogumų reikia priskaityti ir bibliote
ka, kurioje rasi nuo papraščiausio žurnalo iki geriausių mokslo 
knygų. Bibliotekoje randasi taip pat Įvairių aparatų, kuriais gali 
klausyti plokšteles bei magnetofonių juostų igrojimus, užsidėdamas 
ausines, kad kitam tuo netrukdytum. Šiuos aparatus turi kiekvie
na klasė atskirai ir daugelis profesorių pamoku metu jomis naudo
jasi. '
IV. - SPORTO AIKŠTES IR MAUDYKLES

Kas del sporto, tai galiu pasakyti, kad be sporto aikščių parke, 
yra sportui salės, kuriose galima blogam orui esant žaisti. Prie to 
reikia priskaityti ir plaukiojimui baseimus, kurie yra žiemos metu 
apšildomi, o po sporto pamokų naudojamės dušais, kurių užtenka 
kiekvienam. Kartą per savaitę turim plaukiojimo pamokas, taip 
pat kartą Į savaitę turim pamokų taisyklingo auto važinėjimui iš
mokti ir baigus šį kursą išduodamas pažymėjimas-leidimas vairuoti 
autui.

Mokykla turi zoologijos ir botanikos muziejus su gana retais 
eksponotais, o anatomijos kabinete rasi ištisų žmogaus skeletų ir 
palaidų įvairių kūno dalies kaulų studijų reikalams.

(Bus daugiau)
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«LAIKUI» SUKANKA 15 METŲ
Jau 15 metų kaip "LAIKAS” 

lanko savo mielų skaitytojų pas
toges. Neatrodo metų skaičius di
delis. Tačiau spaudos darbe šis 
metų skaičius yra pakankamai 

ilgas, kad apsimoka sustoti tr 
pažvelgti i nueitą kelią.

Kun. Dr. Pranas Brazys, 
pirmas "Laiko” redaktorius.
Spaudos darbas bene pats sun

kiausias, kuris reikalauja daug 
nemigos naktų, ypač, kad spau
dos darbuotuojai šalia spaudos 
darbo dar yra prirakinti prie sa
vo profesijos darbų, kurie reika
lauja taip pat jėgų įtempimo.

Darbuotės Apžvalga
Pirmas "Laiko” numeris tarp 

Argentinos liet, pasirodė 1948 
m. rugsėjo mėnesį. Pasirodė žur
nalo formoje. Vedajame straips
nyje tuometinis redaktorius kun. 
Dr. Pranas Brazys rašė: "Mums 
reikia tikro žodžio. To žodžio, 
kurį nešė knygnešiai iš Prūsų į 
tautiečių širdis, kad jose paverg
ta Tėvynė prisikeltų naujam ne
priklausomam gyvenimui. To žo
džio, kuris šiandien šaukiasi i 
dangų iš Lietuvos miestų, kaimų 
ir miškų, kuriuose yra mindžio
jami mūsų broliai lietuviai.”

Iš jų daugiausia rašydavo "Lai- 
j ke” kun. Dr. Pr. Brazys, kun. 
j Pr. Garšvja, kun. Ant. Kleiva, 
i agr. Ant. Šantaras, ras. Kazimie- 
i ras Čibiras, aa. Gen. T. Daukan
tas, poetas Juozas Kėkštas, D r. 
! A- Laucis, Gen. V. Grigaliūnas, 
kun. A. Grauslys, J. Kuzmickis, 

¡ prof. St. Yla, prof. J. Brazaitis, 
(prof. V. Bielauskas, Jadvyga 
(Kuncaitienė, prof. J. Mačernis, 
I kap. V. Diminskas, L. Kančaus- 
kas, inž. Babronis, kun. ,J. Dau
gintis, kun. A. Lubickas, mok. 
Else Diminskienė, p. Ant. Mike- 
lionienė, Gv. Mačanskas, agr. 
St. Mikelionis, mok. Ona Kaire- 
lienė, Myk. Galeckas, Andr. 
Naujokas, Jonas Čikštas, aa. Si
mas Kaibutas, Pr. Alšėnas (iš 
Kanados), J. Gobis (JAV), E. 
šulaitis (JAV), poetas Šešplau- 

I kis (JAV), Musteikis (Vokieti 
ja) L. Sruoga, J. Siušis, VI. Va
siliauskas, adv. V. Vaitiekūnas ir 

į visa eilė kitų iš visų pasaulio kam-

Kun. Vyt. Palubinskas, 
dabartinis klebonas.

pų. Visi jie darbavosi be atlygi
nimo.

Paskutiniu laiku iš bendradar
bių, kurie mums rašo iš atskirų 
lietuvių vietų turime, iš Rosario 
p. Matą Klimą, Joną Papečkj, iš 
Kordobos Matą Bendinską, iš V. 
del Dique, Pijų Bukauską, iš Be- 
risso "Mindaugo” draugijos — 
kun. Ant. Švedą ir J. Štaškūną. 
Iš vietinės spaudos žinias sutei
kia Alg. Kaibutas ir Pijus Gude- 
levičius. Religinį skyrių užpildo 
kun. Aug. Steigvila, o moterų 
skyrių veda p. A. Mkielionienč.

Kun. Pranas Garšva, 
dabartinis "Draugo” redaktorius.

Tą tikrąjį Tėvynės žodį "Lai- j 
kas” per 15 metų stengėsi duoti 
lietuviškom širdims, nieko nepul
damas, su nieku tuščiai nesigin- Į 
čydamas, niekam netrukdydamas, 
stengėsi savo tautiečiams duoti 
reikalingų žinių, palaikyti lietu
viškas ir katalikiškas savo tautos 
tradicijas. Visiems stengėsi būti 
nuoširdus ir atviras, rendamas 
kiekvieną pozityvų darbą.

"Laike” nuo jo pasirodymo 
bendradarbiavo eilė geriausių lie
tuvių rašytojų, žurnalistų, kultū
rininkų, poetų, mokslo ir mene 
žmonių, išsisklaidžiusių po platų 
pasaulį, kuriuos sunku būtų ir 
suminėti, o daugumas jų pasira
šė slapyvardėmis.

Iš buvusių redaktorių kun. P. 
Brazys yra Marijonų vienuoli
jos vicegenerolas, kun. Pr. Gar
šva yra "Draugo” redaktorius. 
Be to dar redagavo k. Ant. Klei
va, kun. Ant. Lubickas, J. Ve- 
degys, Alf. Petraitis, o dabarti
nis laikinis redaktorius yra kun. 
Aug. Steigvila. Prie Administra
cijos daug dirbo: kun. V. Palu-

.rr"7-

Kun. Vitas Šimanskis, 
ilgametis administratorius.

Stanislovas Grigaliūnas, Teofile 
it Vitalis Gurevičiai, JLRB, Ad. 
Kaušinis, Valerija ir Kazimieras 
Kaminskai, Ona Kasparienė, Ro
zalija Kazeliūnienė (2 Nr.), Ka
zimieras Kunigonis, Kęstutis Pe
tras Laucis, Paulina ir Bronius 
Leskauskai, Povilas Miliauskas 
(miręs), Karolis Misiūnas, Juo
zas Musteikis (miręs), Natalija 
ir Antanas Paršeliai, Ona Paže- 
rienė, inž. Jonas Ramanauskas, 
Pranas Ramanauskas, Ona ir Vla
das Rask - Rasčiauskai, Rosario 
Lietuvių Bendruomenė, Uršulė,

Pranas Ramanauskas, pirmas "Laiko” garbės leidėjas.

binskas, kun. V. Šimanskis o da- Sofija Cekanauskienė ir So
bar P. Gude’evičius. muel D. Accroca, Andrius Ali-

Garbės Leidėjai
Apie "Laiką” spietėsi ištisa ei

lė garbės leidėjų ir rėmėjų, ku
rie savo aukomis prisidėjo, kad 
laikraštis galėtų tobulėti, ir pa
plisti kuo plačiau po Pietų Kry- 

| žium, lankydamas lietuvius.
Pirmą impulsą davė pramoni- 

j ninkas Pranas Ramanauskas, iš- 
i leisdamas pirmąjį numerį, tuomi 
tapdamas pirmuoju "Laiko” gar
bės leidėju. Juomi pasekė eilė 

I kitų garbės leidėju, kurie savo 
auka įgalino, kad "Laikas” kiek 
galint plačiau lietuvius lankytų 
ir savo turiniu vis tobulėtų. Dau
gelis iš jų jau nebėra gyvųjų tar
pe, kiti ir toliau seka su įdomu
mu "Laiką” ir savo aukomis pa
remia kiek galėdami.

"Laikas” savisiems garbės Lei
dėjams, Rėmėjams, Bendradar-

Ata. Antanas Brazys, 
"Laiko” garbės leidėjas.

biams bei Talkininkams yra nuo
širdžiai dėkingas. Tėvai Marijo
nai, kurie yra "Laiko” leidėjai 
kasdien savo maldose prisimena 
visus, prašydami visiems Dievo 
palaimos, dažnai prisimena juos 
"Laiko” skiltyse ir garsina jų pri
siminimą plačiame pasaulyje. 
"Laiko” leidėjai gali džiaugtis sa
vo pasiektais laimėjimais dėlto, 
kad jiems padėjo geraširdžiai lie
tuviai patriotai kas savo auka, 
kas savo darbu ar rašymu.
"LAIKO” GARBĖS LEIDĖjai

Šie mūsų tautiečiai yra davę 
"Laikui” pagrindus) apmokėda
mi atskirų numerių spaudos išlai
dų didžiąją dalį ir tuo įsirašyda
mi į lietuviškos spaudos kultūri
nių darbuotojų eiles. 3

Kun. Aug. Steigvila, 
dabartinis "Laiko” redaktorius.
Barzdžiai, Marija ir Juozas Ben- 
dorinai. Moterų ir Mergaičių 
Dr-ja "Birutė”, Emilija ir An- 

I tanas Braziai (Išleidę tris nume
rius), Bruno Bučys-Bučinskas, 

į Anelė ir Kazimieras Burbai, Ele
na ir Pranas Buzai, Emilija Ce
kanauskienė, Katalina ir inž. Jo
nas Čekanauskas, Kazimieras Či
biras, Vanda Čikštienė, Kons- 

I tancija Deveikienė, Bronius Ei- 
dukonis, Adolfina M. Geigaitė 
ir Juozas P- Sulnis, Danute ir 
Jurgis Gilvydžiai, Gyvojo Ro
žančiaus ir Labdaros Draugija, 
Laimutė Šlapelytė-Graužinienė ir 
Dr. Kazimieras Graužinis, Lietu
vos Nepaprastas Pasiuntinys ir 
įgaliotas Ministeris P. Amerika’.. 
Adele ir Vincas Grigaičiai, kun.

Elena Brazienė, 
kartus "Laiko” garbės leidėja.

saųskas ir Vladė Ališauskaitė 
Marenholcienė, Marija ir Juo
zas Ališauskai (abu mirę), Juo
zas Aukštikalnis (miręs), An
drius Baltrušaitis, Elzė ir Antanas

Pijus Gudelevičius, 
dabartinis administratorius.

ir Pijus Sakalauskai, Eleonora ir 
Izidorius Stankai, Marija ir Ka- 

j zimieras Stankūnai, Marija ir Pe
tras Santarai, Paulina ir Vladas 
Urbiečiai, Augustinas Varškes 

' Stasys ir Ona Deveikiai, Ona ir 
Povilas Mainomai, Julija Bu- 

I bliauskienė, Čiolyta Eidukonytė, 
Ona Kundrotienė, Ona Lipins- 
kienė, Juozas Kanapinskas.

Padėkos Žodis
Šios kuklios sukakties proga 

j "Laikas” nuoširdžiai prisimena 
netik savo garbės Leidėjus, Rė
mėjus bei Bendradarbius, bet ir 
visus Talkininkus, kurie suranda 

j laiko ateiti talkon, visiems jiems 
įtariame nuoširdų lietuvišką ačiū. 
Iš talkininkų paminėtini šie: 
Pranciška Gailiūnienė, Pranas 

(Kisielius, Ona Kundrotienė, Ona 
iLipinskienė, Bruna, Barauskie- 
jnė, Valerija Rastauskienė, Balys 
i Gokas, Bruna Gokienė, Karolina 
(Krutienė, Juozas Krutas, Roza- 
lia Kazeliūnienė, Damūtė Šabu- 

Inaitė, Alfonsas Petraitis, Anta
nas Paršelis, Povilas Savickas, 
Pov. Surtida, Stanislovas Wat- 

(cekowich, D. Zuoza, E. Taltnan- 
taitė ir kiti.

(Tuo pačiu esame dėkingi ir sąži
ningiems "Laiko” spaustuvės dar- 

I bininkams Jonui Kriščiūnui — - 
(spausdintojui, Petrui Blumber- 
gui — minervistui ir Rapolui 
Paršeliui — linotipistui, bei Vyt. 
Balčiūnui, kurie savo nuoširdžiu 

(darbu prisideda, kad "Laikas” 
j būtų geriau ir gražiau atspaus- 
; dintas.

Šios sukakties proga norisi pa
dėkoti visiems, kurių vardai čia 
dėl vietos stokos nepaminėti, bet 
kuriems iš visos širdies dėkojame 
ir kartu atsiprašome, kad negalė
jome asmeniškai visų išvardinti. 

¡Visi "Laiko” rėmėjai ir skaityto
jai sudaro vieną didelę šeimą ir 

I visi kartu jaučiame atsakomingu- 
mą už spausdinto žodžio perda-

I vimą.
"Laiko” Redakcija ir Admin.
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Sv Cecilijos Chorui 33 Metai

SS •?

"Šv. Cecilijos” choras dainuoja programos metu, Liet, saliono scenoje, diriguojant V. Rimavičiui.

"Šventos Cecilijos” choras mi
nėdamas savo 33 metų sukakti, 
prisiminė savo mirusius narius: 
Josefa Povilionienę, Oną Povi- 
lonytę, Kazimierą Balčiūnaitę, 
Zozę Leščienę, Stasę Adamavi 
čienę, Joną Rymavičių, Vytautą 
Jusaitį, Telesforą Mikalauską, 
Stasį Rymavičių, Petrą Šukį, Va
clovą Spirgevičių, Edvardą Or
lovą, kurie buvo uolūs choristai.

Dabartinių metu Šv. Cecilijos 
chorui priklauso: SOPRANAI: 
Blumbergienė Uršulė, Bagdonai
tė Viktorija, Mačiulienė Veroni
ka, Mačiulytė Teresė, Misiuraite 
Marija, Kučinskaite Lidija, Kor- 
kuzaitė Mirta, Kisieliūtė Ange-

Argentinos Lietuvių-Katalikų 
„šv. Cecilijos" vardo chorui šie
met sukanka 33 metai. „Šv. Ce
cilijos" choras buvo įkurtas 
1930 m. Buenos Aires mieste, 
vadovaujant muz. Vaclovui Ry
ma vičiui, kuris iki šiai dienai sėk
mingai chorui vadovauja.

Sukakties iškilmingas paminė
jimas įvyko š. m. rugpiūčio mėn. 
31 d. Lietuvių Salione, Avella- 
ncdoje. Į minėjimo vaišes su
važiavo tiek daug Buenos Aires 
lietuvių, kad netilpo salione: 
daug svečių, kurie atvyko kiek 
vėliau turėjo pasitenkinti stovi
momis vietomis, arba grįžti atgal 
namo.

Minėjimą atidarė p. Alf. Pet
raitis, pakviesdamas kalbėti Lie
tuvių Radi jos Valandėlės vado
vą ir choristą Zef. Juknevičių, 
kuris trumpais bruožais nušvie
tė „Šv. Cecilijos" choro istoriją 
ir nuveiktus darbus: pasirody
mus tarp lietuvių Argentinoje ir 
Urugvajuje, bei per radiją ar 
televizija.

MIRUSIŲ NARIŲ
paberbimas

Toliau sekė įspūdingas miru
siųjų pagerbimas: užgęsus vi
soms šviesoms, saliono lubose 
sumirgėjo žvaigždės, suskambė
jo Maironio giesmės žodžiai įni
rusiems, kai tuo tarpu buvo per
skaitytos mirusių choristų pavar
dės. Scenos prieblandos švieso
je matėsi visas choras, kuris įsi
jungė į giesmės žodžius ir už
baigė giesme: „Suteik jiems, 
Viešpatie amžiną atilsį" . . .

Nušvitus visoms šviesoms, pa- 

lika, Krivickienė Tonia, Lipins- 
kienė Ona, Runimienč Elena. 
Sakalauskaitė Marija, Savickaite 
Ona, Simkūnienė Albina, Šim
kūnaitė Diana ir Elida Ziber- 
kaitė.

ALTAI: Bagdonienė Anasta
zija, Čekanauskaitė Blanca, Ba
rauskienė Bronė, Jaglinskienė 
Albina, Marcinkevičienė Veroni
ka, Maminskaitč Ona, Naruševi
čiūtė Ona, Piaršelienė Natalija, 
Pajaujienė Vladė, Pajaujytė O., 
Kundrotiene Ona. Rastauskienė 
Valerija, Trimonienė Emilija, 
Savickiene Joana, Virgailytė 
Alicia.

IŠKILMINGAI PAMINĖTA "ŠV. CECHUOS" SUKAKTIS
sirodė ,,Šv. Cecilijos" visas cho
ras naujom spalvom papuoštoje 
scenoje. Choras išpildė dviejų 
dalių lietuviškų dainų programą. 
Pirmoje dalyje sudainavo šias 
dainas: Vėliavos iškeltos plaka, 
Šlama šilko vėjas (iš-Kandos), 
Mes Gynėjai, Žalgirio mūšis 
¡Paulausko), Čigonėlio Serena 
da ir Ei, pasauli, mes be lais
vės nenurimsim. Visos dainos 
buvo diriguojamos muz. Vacį. 
Rymavičiaus, akompanuojant r>. 
E. Mikučionienei.

Antroje dalyje choras, dar 
prisidėjus akordeonistui stud. 
Mušketui, sudainavo šias sma
gias dainas: Kur giria žaliuoja, 
Pamilėjau vakar, Kur sapnų gro
žybė, Mergelė Jaunoji (K. Pet
rausko, Ten Nemunėlis Daugu
va, Jaunystė (Vanagaičio), Mes 
Lietuvos Jaunimėlis ir Tėvas su 
motina i veselę išvažiavo. Visos 
dainos buvo palydėtos karštais 
plojimais, o pasibaigus publikos 
paprašytas choras sudainavo dar 
kartą Jaunystės Dainą.

Programos pranešėjais buvo, 
lietuvių kalboje p. A. Petraitis, 
ispaniškai — p-lė A. Savic-

LIET. CENTRO JAUNIMAS 
IR „RAMBYNAS"

Toliau scenoje pasirodė Lie
tuvių Centro šokėjų grupė, va
dovaujama p- O. Ožinskienės :r 
L. Lemberio. Jaunieji šokėjai ne
tik pašoko, bet ir padainavo 
apie Linelius ir Palankėj, bei 
sušoko keletą tipiškų lietuviškų 
šokių kaip ,,Mikitą", „Suktinį" 
ir kitus šokius, palydėtus publi-

TENORAI: Aleksa Antanas, 
Blumbergas Barnabas, Balsis Ka
zimieras, Giedraitis Vladas, Mt- 
kučionis Antanas, Krivickas Al
fonsas, Paršelis Antanas, Parše
lis Rapolas, Savickas Povilas, 
Stankevičius Leopoldas, Valan- 
tinavičius Ignas, Žekys Jonas ir 
Zoruba Juozas.

BOSAI: Čekanauskas Rute
nas, Deveikis Bonifacas, Gudele- 
vičius Pijus, Majauskas Stasys, 
Mačiulis Kazys, Misiūnas Karo
lis, Jasinevičius Tadas, Juknevi
čius Zeferinas, Povilonis Stasys 
Slančiauskas Antanas ir Petras 
Rackevičius.

kos plojimais. Programa buvo 
labai įvairi, nes keitėsi dainos, 
solo, duetas ir šokiai.

Po Liet. Centro jaunųjų šo
kėjų, scenoje pasirodė „Ramby
no" Ansamblis, kartu su „Šv. 
Cecilijos" choristais, kurie atli
ko gražią dainų ir šokių pynę. 
Šokėjai atliko meistriškai: „Ru
gučius", „Sukčių" ir „Lenciūgė
li" choristams pritariant su dai
nom. Uždegus žvakes ant torto, 
buvo sudainuota chorui „Ilgiau
sių Metų".

Minėjimo proga buvo pa
skaityti sveikinimai,
Lietuvių Atstovybės Urugvaju
je, iš „Mindaugo" ir „Nemuno" 
draugijų iš Berisso, iš pono Vyt. 
Dorelio, ir pp. Katinų šeimos 
su 1000 p. auka.

Gyvu žodžiu „Šv. Cecilijos" 
chorą, pasveikino Buenos Aires 

atsiųsti iš

Šv. Cecilijos” choro 33-jų metų sukakties proga muz. Vaclovas 
Rymavičius ir Kar. Misiūnas užpučia iš karto visas žvakes.

pimą. J. 
Susivieni- 
inž. Alis- 
Valdybos

Jl- 
an-

Liet. B-nės Apylinkės 
Kanapinskas, Lietuvių 

' jimo Arg. vicepirmin. 
kevičius, Liet. Centro 
vicepirmin. Vyt. Balčiūnas ir
„Rambyno" ansamblio vedėjas 
inž. Alg. Rastąuskas.

Įteikti garbės diplomai
Programos metu buvo įteikti 

garbės diplomai ponui Zef. Juk
nevičiui, ilgamečiui choristui, Ra- 
dijos Valandėlės Vedėjui, šven
čiančiam 50 metų sukaktį, „Šv. 

j Cecilijos" choro įkūrė jui ir diri- 
j gentui muz. Vaclovui Rymavi- 
čiui ir choro reikalų vedėjui, ne- 

j nuilstamam lietuvių veikė jui Ka- 
j toliui Misiūnui.

Sugiedojus choro garbei 
glausiu Metų" „Rambyno" 
samblis smagiai sušoko dar „Ma
lūną" kaip meninės dalies apvai
nikavimą, publikai šiltai palydint 
plojimais. Iš viso programa tę
sėsi apie 3 valandas, bet buvo 
taip įdomiai ir gražiai paruošta, 
kad praėjo kaip filmas kino ek
rane.

Pasibaigus meninei programai, 
prasidėjo šokiai prie estereofoni- 
nes muzikos. Matėsi labai daug 
jaunimo. Svečiai tuo tarpu prie 
stalų šnekučiavosi, pasikeisdami 
gražios programos įspūdžiais.

Tenka pažymėti, kad šią šven
tę paruošti didžia dalimi prisi
dėjo jaunieji choristai, kurie pa
sirūpino tinkama propaganda 
per spaudą ir radiją, patys pa
puošė naujai visą scenarijų, su
kombinavo šviesų spektrą, ku
riame viso saliono lubos sušvi
to žvaigždėm. Vienu žodžiu to
kios gražios šventės ir tiek daug 
publikos, ypač tiek daug jauni
mo jau seniai Lietuvių salione 
nesimatė. Tenka tiktai pasi
džiaugti jaunųjų choristų pas
tangom ir palinkėti, kd dar dau
giau jaunimo įeitų į „Šv. Cecili
jos" choro gretas, kad lietuviš
ka daina nenustotų skambėjus 
Argentinos padangėje.

„Laiko" korespodentas 
AUKOS

RADIJO VALANDĖLEI
į> 1000 — Ryšeliai L. ir E.
„ 1000 — Napoleonas Katinas
,, 500 — P. G. Rudaičiai
,, 500 — Runimienč Elena
,, 600 —— Verbickas Bronius
„ 200 — Gilvydis Jurgis
„ 200 — Stundžia Vincas
„ 100 — Deveikis Juozas (s)
„ 100 — Deveikis Juozas (t)
„ 100 — Gegelė Viktoras

Poniai Ryšeliai aukojo už 
pos ir rugpiūčio menesius, o Bro
nius Verbickas už visus metus.

Visiems aukotojams nuošir
džiai dėkoja:

"Šv. Cecilijos” choras.

lie

Muz. VCL. RYMAVIČIUS
"Šv. Cecilijos” choro įkūrėjas 

it ilgametis jo dirigentas muzi
kas Vaclovas Rymavičius yra ge- 

žinomas visai Argentinos lie-raí 
tuviu kolonijai, su savo choru 
lankęsis Berisse, Rosario ir kitur.

KAROLIS MISIŪNAS
Ilgametis "Šv. Cecilijos” cho

ro reikalų vedėjas, choristas, lie
tuvis patriotas ir nenuilstamas 
lietuvių kolonijos veikėjas "Ra-

dijo Valandėlės "Lietuvos Aidų” 
didelis rėmėjas ir lietuviškos spau
dos platintojas.
"ŠV. CECILIJOS” CHORAS 

DĖKOJA
Po gražiai pavykusios šventės, 

"Šv. Cecilijos” choras nuošir
džiai dėkoja Lietuvių Centro Šo
kėjų grupei, gražiai pasirodžiu
siai su programa, vadovaujant 
p. O. Ožinskienei ir L. Lembe- 
riui. "Rambyno” ansambliui, už 
meniškai atliktus šokius, vado

vaujant inž. Alg. Rastauskui, 
Gyvu žodžiu sveikinusiems: Liet. 
Susiv-mo Arg. vicepirmin. inž. 
Aleškevičiui, Lietuvių Centro vi
cepirmin., Vyt. Balčiūnui, Bue
nos Aires Apylinkės Liet. Bend- 
nės pirmin. J. Kanapinskui. Taip 
pat raštu sveikinusiems: Urugva
jaus Lietuvių Atstovybei, Uru
gvajaus Katalikų choro dirigen
tui Vyt. Doreliui, Lietuvių Radi
jo Valandėlės vedėjui Urugva
juje, p. Juozui Vaštakui, Berisso 
"Mindaugo” ir "Nemuno” drau
gijoms ir Katinų šeimai, drauge 
su sveikinimu atsiuntusiai 1000 
pezų auką. Toliau dėkojame už 
apskelbimus Tėvui P. Daugin- 
čiui per Katalikų Radiją Urugva
juje. ir "Lietuvių Valandėlės ve
dėjui p. Zef. Juknevičiui. Už 

saliono veltui perleidimą, už in
dus ir staltieses Tėvams Marijo
nams, už padėjimą prie sales 
¡rengimo Alg. Kaibutui, už sve
čių priėmimą ponams Jakub- 
kams. Pagaliau visiems atsilankiu
siems svečiams, ypač tiems kurie 
prieš mėnesį laiko įsigijo bilietus 
ir tiems, kurie prieš parengimą 
atvyko, bet jau nebebuvo likę 
bilietų. Kartu atsiprašome visų, 
kad dėl daugybės svečių nebuvo 
galima priimti kaip norėta. Atsi
prašome už trūkumus ir visiems 
nuoširdžiai dėkojame už tokį 
bendradarbiavimą.

"Šv. Cecilijos” Choras.
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MEILE STIPRESNE UZ VISKĄ
Antrojo pasaulinio karo vidu

ryje, kai Europoje siautė brol
žudiškas karas, kai nuo bombų 
trupėjo namai lyg puodo šukės, 
kai jauni vyrai žuvo nuo kulkų, 
kai kerštas buvo užviręs praga
riška jėga, Italijos sename mies
te — Trente, viena mergaitė 
vardu Clara Lubich galvojo sau:

— Argi nėra kitos jėgos, ku
ri galėtų atsispyrti prieš šią vis
ką naikinančią karo audrą? . . .

Atsakymas atėjo, kai mergai
tė paėmė į rankas Šv. Rašto kny
gą, kur buvo parašyta: „Iš 
mirties perėjome i gyvenimą, nes 
mylėjome savo brolius". . . Tai
gi vienintelė jėga pasaulyje, ku
ri gali nugalėti kerštą, neapykan
tą ir kraujo praliejimą, yra bro
lių meilė.

„Kas myli, tas pasiliks Dievu- 
je ir Dievas jame", sako Šv. Jo
nas Evangelistas. Taigi meilė yra, 
kuri nugriauna sienas tarp prie
šų ir juos suartina, meilė yra tas 
ryšys, kuris sujungia visus žmo
nes į vieną šeimą ir žmonijos vi
są šeimą sujungia su Dievumi.

Komunizmas bando žemėje 
įgyvendinti „rojų" ant žmonių 
lavonų ir ant tautų griūvėsiu, gi 
krikščionybė bando įgyvendinti 
žmonijoje sugyvenimą ant arti
mo meilės įstatymo ir ant tau
tų tarpusavio sugyvenimo.

Mylėti artįjną reiškia užmiršti 
save patį, reiškia įeiti į jo padė
tį. Pavyzdžiui pamačius vargšą 
žmogų, turime pagalvoti, koks 
jis nelaimingas. Juk menka ne
laimė galėtų ir mus padaryti to
kiu pat vargšu.

Paskutiniai įvykiai laike pot
vynių Buenos Aires priemies-

jčiuose parodė, kiek daug paslėp
tos meilės esama žmonių širdyse. 
Tomis dienomis visi nešė ir au
kojo ką surado namuose, kad 
padėjus nelaimingiems vargšams.

Tačiau tas užsidegimas greitai 
praeina, praėjus potvynio pavo
jui. Bet tie vargšai žmonės pa
lieka senoje padėtyje: priversti 
gyventi lūšnose, po kelias šei
mas krūvoje. Koks gali būti jų 
moralinis gyvenimas? Todėl ne
nuostabu, kad jų tarpe yra gir- 
tuookliavimo, plėšikavimo.

Mes papratę esame į tokius 
žmones žiūrėti paniekos akimis 
ir pasakyti: „Tai juodžiai, ku
rie niekam netinka". Tačiau ir 
„juodžiai" taip pat yra žmonės, 
taip pat Dievo vaikai, taip pat 
turi nemirtingą sielą ir Dievas 
nori, kad jie būtų išganyti.

Kas gi yra atsakingi už jų ne- 
išauklėjimą, už jų blogą gyveni
mą?! Esame mes patys krikščio
nys kalti, kad prileidžiame tai, 
ypatingai tos institucijos, kurios 
turi rūpintis savo žmonių gerbū
viu, tie fabrikantai ir tie įmoni- 
ninkai, pas kuriuos dirba tie 
žmonės.

Kaip išspręsti tą sunkią ir sle
giančią problemą? Atsakymas 
yra tiktai vienas. Reikia mylėti. 
Pirmoji meilė yra socialinis tei
singumas. Duoti darbininkams 
žmogiškas sąlygas gyventi, kad 
jie jaustųsi žmonėmis, tuomet 
jie galės jaustis ir šeimos tėvais, 
galės duoti vaikams irgi išlavi
nimą. Kuomet būsime įvykdę ar
timo meilę teisingume, tuomet 
galėsime sakyti, kad „iš mirties 
perėjome į gyvenimą".

Kun. Augustinas

IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
• (AICA) — Žosistų meti

nė šventė. — Š. m. rugpjūčio 
mėn. 25 d. Avellanedoje, "Ro
ma” teatro salė ję įvyko visos Bue
nos Aires žosistų diena, kuriai 
vadovavo Avellanedos naujas 
vyskupas J. Podesta. Garbės sve
čiais buvo kardinolas arkivysk. 
A. Caggiano. Šiame susirinkime 
dalyvavo pirmą kartą ir Aušros 
Vartų jaunuoliai žosistai su kle
bonu kun. Vytautu Palubinsku. 
Žosistai Aušros Vartų parapijoje 
labai gražiai veikia. Turėjo už
daras rekolekci jas ir suruošė spor
to šventę.

Visos Pietų Amerikos žosistų 
sąskridis įvyks taip pat Avella
nedoje š. m. lapkričio mėnesyje. 
Kaip pranešama, šiame suvažia
vime dalyvaus pats žosistų įstei
gėjas Kan. Cardijn. Žosistai kaip 
jaunųjų darbininkų sąjūdis yra 
plačiai pasklidęs po visą p«sauii. 
ypač Azijoje, Europoje ir Afri
koje.

• Į Marijos Šventovę — Lu
jan. — Kasmet 8 rugsėjo vyks
ta tradicinė kelionė peščiomis iš 
Buenos Aires miesto. Pereitų 
metų maldingoje kelionėje daly
vavo apie 13.000 pėstininkų, ku
rie iš Plaza Once nužygiavo į 
Marijos šventovę Lujan, pada
rydami 66 km. kelio. Taip pat 
ir šiemet dalyvavo daug maldi
ninkų, kurie nežiūrint nepalan
kaus oro keliavo pėsti.

® Pietų Amerikos Krikščionių 
Sindikatai, susirinkę Čilėje, San
tiago mieste, pasisakė už sociali
nę žemės reformą.

Krikščioniškųjų Sindikatų Pre
sidentas Goldsack pareiškė, kad 
Pietų Amerikoje žemė dar yra 
parduodama su žmonėmis, lyg 
jie būtų paprasti gyvuliai. O se
kretorius Alfredo Di Pace pareiš
kė, kad Pietų Amerikoje, kuri 
yra pats turtingiausias kontinen
tas yra milijonai žmonių, kurie 
badauja, kai tuo tarpu didieji tur
tai yra kelių milijonierių rankose. 
Todėl krikščionių sindikatai la 

bai aiškiai pasisakė, reikalaudami 
socialinių reformų.

* Katalikai susitiko su kitati
kiais. — Kanadoje, Kolownos 
mieste katalikų, anglikonų ir pro
testantų vyskupai suruošė bendrų 
studijų dienas su šūkiu: "Dievo 
Žodis ir Sakramentai”, kuriose 
dalyvavo katalikų, anglikonų ir 
protestantų dvasininkai, kurie 
svarstė bendras religines proble
mas. Nors pradžioje buvo jaučia
mas nedrąsumas, bet diskusijoms 
prasidėjus, pasisakymai buvo vis 
nuoširdesni.

® Per 48 valandas pastatytas 
bokštas. — Vokietijoje Regens 
burgo mieste statant naują baž
nyčią, jos bokštas pagal naujai 
išbandytą metodą buvo pastaty
tas per 48 valandas. Tai pirmas 
toks rekordas statyboje.

® Santo Domingo arkivysk. 
Beras. — Savo arkivyskupijos

kunigams davė leidimą dėvėti su 
„klerygman" uniforma, tai yra 
su juodu kestimu ir balta kolo- 
ratka, kaip dėvi Š. Amerikoje. 
Įdomu, kad Santo Domingo yra 
pati seniausia arkivyskupija Pie
tų Amerikoje, kurioje buvo duo
tas pirmą kartą toks leidimas.

® Katalikų knygų paroda. — 
Nuo š. m. rugsėjo 20 d. San 
Martin teatro patalpose vyks ka
talikų knygų paroda, šioje paro
doje bus rodomos visame pasau
lyje leidžiamos knygos, kurios lie
čia katalikų tikėjimo tiesas ir jų 
išdėstymą.

• Argentinos Katalikų Uni
versitetas, nuo sekančių metų Pá
ranos mieste įkurs inžinierijos 
fakultetą. Universiteto centras 
randasi Buenos Aires mieste ir 
turi savo filias Kordobos ir Ro
sario miestuose.

• Tėvai Mercedarai atgaus 
savo vienuolyną. — Argentinos 
valdžia, kuri 1823 m. buvo nu
savinusi Tėvų Mercedarų seną 
ir istorinį vienuolyną (statytą 
1602 metais), dabar vėl gražina 
Mercedarams. Vienuolynas ran
dasi ant Reconquista gatvės 269, 
Buenos Aires. Šiame vienuolyne 
Buenos Aires Miesto Valdyba tu
rėjo Socialinę Pagelbą.

• Klebonas nusprendė, kas 
bus burmistras. — Maipu mieste 
dviem partijoms surinkus vieno
dą skaičių balsų ir kilus ginčui, 
iš kurios partijos turi būti pasta
tytas burmistras, buvo pakviestas 
vietos klebonas išpręsti ginčą. 
Klebonas metė pinigą ir tokiu 
būdu įsprendė ginčą.

® Buenos Aires Miesto Val
dyba prieš divorsus. — Pagal 
paskutinius Buenos Aires Miesto 
Savivaldybės patvarkymus apie 
divorsą negali būti net užsimin
ta. Draudžiami bet kokie skelbi
mai, kurie galėtų turėti ką nors 
bendro su divorsu, jau nekalbant 
apie pačius divorsus, kurie pagal 
įstatymą yra griežtai Argentinoje 
uždrausti.

• Prisaikdinti Argentinos se
natoriai. — Senato prezidentas 
ir visi senatoriai buvo prisaikdinti 
prieš Dievą, Tėvynę ir Šventas 
Evangelijų knygas pagal Argen
tinos paprotį.

Prieš metus laiko Argentinon 
atvyko Luciano Brandy, kuris 
Kinijoje išbuvo virš 20 metų ir 
du kartus buvo patekęs komu 
nistams į rankas. Jis savo kny
goje „Teisybės faktų šviesoje" 
pačiame įvade rašo, kad šių die
nų didžiausia blogybė nėra ko
munizmas, bet yra užmiršimas 
Kristaus Evangelijos, Bažnyčios 
mokslo apie teisingumą ir meilę.

Pagal P. Brandy šių dienų 
blogiui pagydyti yra tik vienin
telis vaistas: grįžti atgal prie 
Evangelijos, prie Bažnyčios skel
biamo teisingumo įgyvendinimo. 
Komunizmas yra tiktai votis, ku
ri parodo, kad žmonijos orga
nizmas yra užkrėstas ligos baci 
lomis.

Šiandien jau negana yra tam 
didžiam ligoniui duoti keletą tab
lečių, tai yra keletą minčių, bet 
jį reikia iš pagrindų peržiūrėti, 
reikia operuoti. Tiesa, toji .ope
racija nėra maloni, bet būtina, 
jeigu norima išsigelbėti iš komu
nizmo pavojaus.

Jeigu mes krikščionys nepada
rysime tos revizijos, tuomet tu
rės ją padaryti mūsų priešai, bet 
tuomet mes neturėsime jokių 
nuopelnų. Todėl reikia grįžti 
prie tikrųjų žmonijos atsinaujini
mo šaltinių prie Bažnyčios moks
lo apie socialinį teisingumą, ku
ris turi būti darbininkų tarpe įgy
vendintas.

XX AMŽIAUS SKAUDULIAI [R PRAGIEDRULIAI

Negalime tylėti, jei tūkstan
čiai ir milijonai žmonių yra iš
naudojami baltų ir raudonų ka
pitalistų (vardas čia visai nesvar
bu), kai tuo tarpu darbininkų 
masės gyvena kaip vergai viena
me kambaryje po kelias šeimas 
be higienos, apdriskę ir nedaval- 
gę, nes tai ką šeimos galva už
dirba, užtenka tik alkį numal
šinti.

Katalikų Bažnyčia yra pas
merkusi lygiai kaip kapitalizmą, 
taip ir komunizmą, kurie nors
atrodo priešingi, bet savo esmė- kryptimi ir to pasėkoje atsirado 
je abu išnaudoja darbo žmones per 200 religinių grupių (sektų), 
ir kelia žmonių tarpe nesantaiką 
ir pavydą, nes mažumos rankose 
yra sutelkti turtai, o darbininkų 
masės turi už pigiausią kainą 
dirbti.

Amžinos atminties pop. Leo
nas XIII savo encikloje „Rerum 
Novarum" yra prieš 90 metų 
paskelbė, kad darbo žmogus iš 
savo darbo turi teisę netik pats 
pragyventi, bet dar žmoniškai iš 
laikyti ir savo šeimą. Tą patį dar 
aiškiau išreiškė popiežiai Pijus 
XI ir Pijus XII, o Jonas XXIII 
savo garsioje enciklikoje „Moti
na ir Mokytoja" labai aiškiai pa
sisakė už darbininkų teises.

Todėl XX-jo amžiaus didžiau
sias skandalas nėra komunizmas, 
bet patys krikščionys, kurie už
miršo Kristaus Evangeliją ir

Konferencijoje (kaip katalikų 
arkivysk. Kard. Paulius Leger iš
sireiškė), tai buvo "giminių su
sitikimas”. Dabartiniame Mon- 
trealio konfesijų susirinkime pir
mą kartą dalyvavo 5 katalikų at
stovai-Vatikano stebėtojai. Lygiai 
kaip ir II Vatikano Suvažiavime 
Pop. Jonas XXIII buvo pakvie
tęs kitatikių atstovus, kurių daly
vavo apie 40.

Jei seniau pats Šv. Raštas bu
vo nuolatinis ginčų šaltinis tarp 
bažnyčių (konfesijų), tai pasku
tiniu laiku atskirų krikščionių 
grupių Rašto žinovai vis daugiau 
randa dalykų, kas juos jungia.

Štai pavyzdžiui katalikų kuni
gas Raymond E. Brown iš Balti- 
mores Naujoje Testamento spe
cialistas diskusijoje su liuteronų 
teologijos daktaru Ernestu Ka- 
seaman’n iš Vokietijos sutiko, 
jog patys N. Testamento auto
riai turėjo nuomuonių skirtumų 
kaikuriuose klausimuose, tuo la
biau tų nuomuonių skirtumų gali 
pasitaikinti tarp atskirų konfesijų 
aiškintojų, nes kiekvienas jaučia 
priklausomybę savai bažnyčiai, ta
čiau tas netrukdo eiti vienijimo 
keliu.

Panašiai liuteronų pastorius 
Jans Harns iš Vokietijos yra išsi
reiškęs ir įspėjęs, jog nauja drau
gystės dvasia tarp religinių gru-

roman-

Bažnyčios mokslą, todėl atėjo 
komunizmas kaip votis, kuri bus 
pagydyta tiktai tada, kad bus 
pagydytas visas žmonijos orga
nizmas, kuomet bus įgyvendinta 
socialinis teisingumas.

J. Pragiedrulis
KELYJE Į VIENYBĘ

Gal būt ateities istorikai XX-jį 
amžių laikys didelio rūgimo lai
kotarpiu, panašų į XVI šimtme
tį, rašo "Newsweek” Amerikos 
dienraštis. Kaip Reformacija vei
kė 16-tame amžiuje skaldymo 

taip mūsų amžiuje didelės jėgos 
veikia priešinga kryptimi - krikš
čionybės vienijimo linkme.

Š. m. rugpjūčio mėn. gale pa
sibaigė 10 dienų tri'kęs angliko
nų pasaulinis kongresas. Neseniai 
Pasaulinės Bažnyčios Tarybos 

j vardu įvyko 201 protestantų ir 
provoslavų atstovų suvažiavimas 
arba konferencija aptarti tikėji
mo ir apeigų k'ausimus. Šioji 
konferencija ieškojo kelių krikš
čionybės vienybei atstatyti.

Šioji Konferencija nėra jokia 
įstatymų leidėja, bet tiktai ieško 
naujų kelių konfesijų vienijimo 
darbe. Iš 300 delegatų ir 200 ste
bėtojų konferencija išklausė pra
nešimus iš 10 metų pasiruošimo 
ir darbo. Visu rimtumu buvo iš
klausyti prašimai ir pasiūlymai, pių gali privesti tik prie

tiškų ir pamaldžių” linkėjimų, 
bet iš kitos pusės pridūrė, kad su 
dideliu nekantrumu laukiama 
Vatikano Suvažiavimo nutarimų.

Tas protestantų nekantrumas 
yra vienijimo minties sėkla, pasė
ta pop. Jono XXIII per Bažny
čios Suv-mo. pirmą sesiją ir kuri 
vis auga susirenkant antrai sesi
jai. Gal būt vienybės ieškojimas 
yra stiprinimas ir tos minties, kad 
pasaulio viešojoje opinijoje vy
rauja srovė, kuri tvirtina, kad 
krikščionybė prisidėjusi prie su
smukimo. Prieš tą srovę, kuri 
yra paremta marksizmu, krikščio
nybės vadai suprato, kad negera 
yra skaldytis, kad atėjo laikas vi
siems vienytis, kad pasipriešinus 
tai materialistinei minčiai, kuri 
ateina iš partijos kulto.

J. Gobis.
TŪKSTANTIS MILIJONŲ 

KRIKŠČIONIŲ
Pagal paskutinius apskaičiavi

mus prancūzų katalikų žinių 
agencijos, kaip praneša "AICA” 
visame pasaulyje randasi 1.000. 
000.000 pakrikštytų krikščionių, 
iš kurių 36 milijonai Afrikoje, 
45 milijonai Azijoje, o daugumas 
Amerikoje ir Europoje. Į šį skai
čių įeina netik katalikai, bet ir 
protestantai, bei kiti sektantai, 
kurie tik yra pakrikštyti.
® Gerų ypatybių mokinkimės 
iš kitų ,o su blogomis kovokime 
patys savyje.
® Būk geras ir būsi laimingas.
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Gerai Pavykusi Argentinos Lietuvių 

Pramonininkų ir Prekybininkų Vakarienė
Po keletos metų pertraukos 

Pramonininkų ir Prekybininkų 
Sąjunga vėl pradėjo veikti, ir 
šių metų rugsėjo mėn. 7 dieną, 
Lietuvių Centro rūmuose suruo
šė vakarienę, kuri nežiūrint blo
go oro, labai gerai pavyko, su
traukdama net labai didelį skai
čių žmonių ir iš tolimiausiu vie- et, c
tovių. Tas jau parodo didelį vi
suomenės pritarimą, tos sąjun
gos veiklai. Vakarienė pradėta 
nepaprastu punktualumu, kas 
mūsų tarpe yra jau išėję iš ma
dos.

Vakarienę trumpu žodžiu ati
darė S-gos pirmininkas p. J. 
Čikštas. Vakarienės tikslas buvo, 
kad ne vien duoti gerai ir gar
džiai pavalgyti, bet visų suburto
mis jėgomis padėti Liet. Cent
rui baigti savo rūmų statybos 
darbus.

Prie gero valgio ir gėrimo bu
vo patiekta ir graži meninė pro
grama, kurią išpildė Lietuvių 
Centro meninės pajėgos: p-lė 
Susana Valatkaitė padainavo ke
letą modernių lietuviškų melodi
jų, akompanuojant p-lei M. 
Čikštaitei, ozpp- Mušketai (tė
vas su sūnum) jau gerai pažįs
tami muzikantai palinksmino

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAMINĖJIMAS SU 
FILMOMIS

Lietuvių Susivienijimui Argen
tinoje 49 metų sukaktį minint, 
buvo paminėta taip pat Dariaus 
ir Girėno 30 metų garbinga su
kaktis. Ta proga parodė lietuviš
kas filmas p. Jurgis Gilvydis — 
lietuviškų filmų direktorius.

Filmų dir. Jurgis Gilvydis
Pirmin. J. Stalioraičiui atida

rius paminėjimą, buvo apibudin
ta garbinga mūsų lakūnų Da
riaus ir Girėno sukaktis, apie ku
rią p. J. Gilvydis, Lietuvai Išlais
vinti Centro sekretorius ugnin
gai kalbėdamas, nukėlė klausy
tojus į tuos laikus.

Užbaigiant oficialią dalį, p. 
Ant. Kėvėža paskaitė savo poe
ziją Lietuvos didvyriams: Dariui 
ir Girėnui, o Buenos Aires Liet. 
Bend-nės Apylinkės pirmininkas 
filmų direktoriui, mininčiam 30 
metų darbuotės sukaktį, įteikė 
garbės pergaminą.

LIET. SUSIVIENIJIMAS 
PAGERBĖ SAVO 
DARBUOTOJAS

S. m. rugsėjo mėn. 7 d. Lie
tuvių Su-mas savo patalpose su
rengė vakarienę pagerbti savo 
darbuotojas moteris. Prie garbes 
stalo sėdėjo p. Valerija Staliorai- 
tienė, Marija Juozapaitienė, Ša- 
pienė, Mikulienenė, Simanaitie- 
nė, Kučinskienė. Minėtos ponios 
daugiausiai padeda Lietuvių Su- 

publiką savo linksmomis melodi
jomis, atlikdami akordeonu ir 
pianu keletą dalykėlių. Po jų 
sekė jau gerai visiems pažįsta
ma, savo maloniu balsu, išpil
džiusi keletą dainelių, kaip lietu
vių kompozitorių, taip ir svetim
taučių, ponia M. Zavickienė, c 
programos paįvairinimui buvo 
patiekta net argentiniečių folklo
res muzikos, kurią atliko prita
riant gitaromis.

Aišku, kad tokiomis progo
mis neapsieinama ir be kalbų, 
Pirmasis savo nuomonę išreiškė 
Lietuvių Centro pirmininkas p. 
Jurgis Ziberka. Jis savo kalbo
je padėkojo P. ir Pram.' Sąjungai 
už taip pilnai supratimą Lietusių 
Centro reikalų, paskiriant šios 
vakarienės visą pelną Lietuvių 
Centro rūmų staybos paramai. 
Tokie reti ir gražūs subuvimai 
nepraėjo pro visų akis ir jie li
ko užfiksuoti p. Pr. Ožinsko fil
mo je, o p. A. Kirstukas ieškoda
mas įdomesnių grupelių, švais
tėsi po salę. Vakarienės metu 
šeimininkavo Lietuvių Centro 
moterys, prityrusios ir geros 
virėjos bei šeimininkės. Švente 
liko visi patenkinti ir su malo
numu bus laukiama kitos pana
šios. Dalyvis 

sivienijime prie švenčių parengi
mų.

Pagerbimo aktą atidarė pirm. 
J. Stalioraitis, pakviesdamas vi
sus svečius vaišintis. Ta propa 
sveikinimo žodį pasakė "Laiko’2 
administratorius Pijus Gudelevi- 
čius ir visi atsistoję sugiedo jo šei
mininkėms "Ilgiausių Metų’’. 
Sveikinimo žodžius pasakė Ma
tas Baršauskas, Napolis Pimpe, 
Dr. Alfa Kairelis ir kiti. Visiems 
sveikinusiems, atsidėkojo pogerb- 
tos šeimininkės. Tik gaila, kad 
esant blogam orui, daugelis sve
čių neatvyko.

Casa "DOMJCELA"
-- PRIEINAMOS KAINOS —
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai '
CANADA 2025 Lands O

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Zvinys 
Guatemala 3275 —Val. Alsina 

TE. 208-9566

Skrybėlės, Pirštinės,
Jaunavedžių Papuošalai 

ir kita išsinuomoja. 
Kreiptis pas;

Johaną Vijunaitę 
nuo pirmadienio iki penktadienio 

nuo 15 iki 1!) vai.
A V. MITRE 2274 — 6 PISO

AVELLANEDA

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

BERISSO
SALOMĖJOS

NARKELIŪNAITES
VIZITAS

Labai žinoma "Vienybės” Re
daktorė Salomėja Narkeliūnaitė 
buvo atvykusi į Argentiną iš S. 
Amerikos. Nepaisant to kad bu
vo labai užsiėmusi, vistiek malo
nėjo atvažiuoti į Berissą, aplan
kyti Lietuvius. "M in d a u g o” 
Draugijos valdyba norėdama ją 
pagerbti ir parodyti savo lietu
višką širdį, paruošė "Asado” sa
vo patalpose Rugsėjo 8 d. 1963 
m. 12 vai., jai pagerbti. Min- 
daugiečiai gražiai pasirodė ir skai
tlingai atvyko į tą Asadą. Nar
keliūnaitė pakalbėjo ir padėkojo 
visiems susirinkusiems. Paskui po 
Asados ji parodė savo lietuviš
kus 
Salė

namuo- 
ir neuž-

randasi

filmus "Nemuno salėj e ’, 
buvo pilna žmonių.

Ligoniai
Kostas Mikolaitis, 9 dienas 

išbuvo ligoninėje La Plata mies
te, kur operacija buvo padaryta 
ant nugurkalio. Dabar sugrįžo iš 
ligoninės ir gydosi savo 
se. Daug geriau jaučiasi 
ilgo tikisi pasveikti.

* Juozas Gabriūnas
Berisso ligoninėje 6-je salėje. Sa
lia jo dar guli Vincas Griškevi
čius kuris turi širdies ligą. Jau 
koki du mėnesiai kaip jis serga. 
Taigi dabar Gabriūnas ir Grš- 
kevičius yra kaimynai toje pačio
je 6-je salėje.

® Viktoras Balčiūnas dar ran
dasi Berisso ligoninėje ketvirtoje 
salėje. Jau ilgą laiką kaip susir
gęs ir negreit sveiksta.

* Adolfas Norvaišis turėjo 
nelaimę su savo naminiu pečiu
ku. Jam betaisant jis matyti kad 
sprogo ir jo dešinė ranka buvo 
gana smarkiai nudeginta. Buvo 
nuvežtas į Berisso ligoninę ir da
bar daktarai jį prižiūri ir su laiku 
tikimės kad visiškai pasveiks.

® Teofilas Slapšys turėdamas 
sunkumą su savo gerkle, negalė
damas valgyti buvo nuvežtas į 
La Platos Policlínica. Randasi 
antroje salėje, 32 lovoje. Mano
ma, kad operacija bus padaryta 
gerklėje.

® Juozas Mažėika kuris buvo 
smarkiai susirgęs per 3 ar 4 sa
vaites dabar pasveiko ir sugrįžo 
prie savo kesdieninio darbelio, 
jo dukterys jį prižiūrėdavo tuo 
laiku kaip buvo susirgęs.

“ V I T R A L " 
Vitriną Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul 

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Dr. ALBERTAS ALAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie. 

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
1!) vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave. 
Ilaneda. T. E. 22-6631.

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Caso MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

MŪSŲ MIRUSIEJIo

PAULINĄ GABRIENIENĘ Krosnos parapijos. Argentinon 
atvyko 1930 m. Dirbo prie tran- 
vijų. Prieš 8 metus auto nelai
mėje žuvo jo žmona ir jis pats

PALYDĖJUS
S. m. rugpiūčio men. 27 d. 

Kordobos miesto DASA ligo
ninėje po tulžies operacijos mi
rė Paulina Gelažytė - Gabrienie- 
nė. Velionė buvo gimusi 1909 
m. sausio mėn. 9 d. Elniškių 
km. Biržų apskr. Argentinon at
vyko 1929 m., o kitais metais 
sukūrė šeimos židinį su Petru 
Gabrėnu.

Velionė buvo mylima savo 
šeimoje ,tautiečių tarpe ir pas 
vietinius. Tai liudija gyvų gelių 
vainikai, jų aukoti laidotuvių me
tu: vainikams vežti turėjo parim
ti atskirą automašiną.

Velionė kitą dieną visos lietu
vių'kolonijos, daugybės vietinių 
žmonių buvo palydėta į „San 
Jeronimo” kapus. Giliame liūde
syje liko velionės vyras Petras, 
abu sūnūs Povilas ir Vytautas su 
šeimomis ir kiti giminės.

MIRĖ
VINCAS MAČIULIS

S. m. rugpiūčio mėn. 18 d. 
Rosario mieste mirė Vincas Ma
čiulis, sulaukęs 52 metus am
žiaus. Velionis kilimo buvo iš

Šventos Mišios Aušros Varly Bažnyčioje
RUGSĖJO MĖNUO

18 d. trečiad.: 6.50 vai., už 
Trimonių ir Vaišvilų mirusius.

19 d. ketvirtad.: 6.50 vai., už 
Onos Vainiutės sveikatą.

20 d. penktad.: 6.50 vai., už 
aa. Evą ir Telesforą Mikalaus
kus.

21 d. šeštad.: 6.50 vai., už 
Juozą Vijūną ir šeimos mirusius.

22 d. sekmad.: 8 vai., už aa. 
Juozą ir Mariją Ališauskus; 10 
vai., už aa. Antaną Sekauską;
11.30 vai., už aa. Vladą Baravy
ką ir Antaną Šimelionį.

32 d. pirmad.: 6.50 vai., už 
neatmenamas sielas; 8.15 vai., 
už Bakanų šeimos mirusius (Ig
nas, Marija, Juozas, Petras, Ka
zys ir Jonas).

24 d. antrad.: 6.50 vai., už 
Juozą, Veroniką ir Kazimierą 
Gailiūnus.

25 d. trečiad.: 6.50 vai., už 
Bruną, Mortą ir Antaną Raudo
nikius.

26 d. ketvirtad.: 6.50 vai., už 
aa. Bruną ir Petrą Raudonikius;
19.30 vai., už aa. Mariją Sadaus- 
kaitę-Baranauskienę. 

? DĖMESIO!
| Nauja Lietuvių Radio Valandėlė

| "LITUANIA EN EL RECUERDO

DĖMESIO!

ŠEŠTADIENIAIS nuo 14,30, iki 15 vai.
per LR 2 "RADIO ARGENTINA'

I FABRICA DE SILLAS Y TAPlC ERIA į 

I
¡ CARPINTERIA EN GENERAL

— D E —

Savininkas

Jonas Janušės

COCHABAMBA 1811 AL

T. E. 68-7208
I
i
i

buvo sunkiai sužeistas. Liūdesyje 
liko velionio sūnus ir duktė, jau 
abu vedę ir puseserė Maria Zit- 
kienė.
MIRĖ JAUNAS LIETUVIS

Š. m. rugsėjo mėn. 1 d. savo 
namuose Santo Domingo 4433, 
Buenos Aires mieste, nuo širdies 
smūgio staigiai mirė 34 metų 
amžiaus lietuvis Bruno Vizgir
das. Velionis buvo gimęs Piney
ro, vietovėje (Avellaneda). Dir
bo už virėją Argerich ligoninė
je. Prieš 6 metus buvo vedęs 
vietinę mergaitę Mariją Cueva. 
Giliame liūdesyje liko žmona su 
dviem vaikučiais: vienas 4 mete
lių, o kitas vos 3 mėnesių. Velio- 
nies motina Adelė Urbaitis de 
Vizgirdas gyvena Iriarte gatvėje 
netoli Nueva Pompeya. Vėlioms 
sekančią dieną buvo palaidotas 
Chacarita kapuose.

Gedulingos pamaldos už aa. 
Bruną Vizgirdą bus atlaikytoos 
Aušros Vartų bažnyčioje rugsė- 
jo d 28 9 vad

28 d. šeštad.: 6.30 vai., už 
Praną ir Rožę Andriulaičius; 9 
vai., už aa. Bruną Vizgirdą.

29 d. sekmad.: 10 vai., už aa. 
Albiną Kriščiūną.
SPALIO MĖNUO

1 d. antrad.: 6.50 vai., už aa. 
Povilą Rastauską

2 d. trečiad.: 6.50 vai., Onos 
Vaitkevičienės intencija.

3 d. ketvirtad.: 6.50 vai., už 
kunigų ir vienuolių pašaukimus; 
18.15 vai., Genės Kapočiūtės in
tencija.

4 d. penktad.: 8.15 vai., už 
aa. Jurgį ir Mortą Klimanskius; 
9 vai., už aa. Joną Zaubą (ged. 
metinės).

5 d. šeštad.: 6.50 vai., už ma
rijonų pašaukimus; 7.30 vai., už 
aa. Barborą Steigvilienę.

6 d- sekmad.: 8 vai., už aa. 
Bruną Skaržauską; 18 vai., Gy
vojo Rožančiaus intencija.
UŽ AA. Arkiv. MATULIONĮ

Š. m. spalio men. 13 d. sek
madienį bus atlaikyta suma už 
Lietuvos kankinį arkivyskupą 
Teofilą Matulionį, kuris prieš 
metus laiko mirė Lietuvoje. Mi
šias užsakė Ponia Gintilienė su 
dukra Dra. Sofija.
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SUDARYTA PARAPIJOS ŠVENTES KOMISIJA
misija pasidalino į tris darbo sub- 
komisijas:

1) Propagandos Spaudos ko
misija, kuriai vadovauja Julio L. 
Racioppi, kuriam talkininkauja 
kiti 6 nariai iš bendros komisijos.

2) Finansų komisija, kuriai 
vadovauja Miguel Woites ir jam 
padeda kiti penki komisijos na
riai.

3) Šventės rengimo komisija, 
kuriai vadovauja Alfredo Berata 
ir jam padeda kiti šeši nariai. 
Šiai komisijai taip pat talkinin
kauja lietuviai atstovai iš "Šv. 
Cecilijos” choro, iš ansamblio

'no” "Ateitininkų” drau
gijos ir Birutiečių.

Įdomiausia, kad šventės ko-

Parapijos metinė šventė, kuri 
bus švenčiama š. m. lapkričio 
mėnesio viduryje yra jau ruošia
ma dabar. Tam tikslui susidarė 
šventei ruošti komisija, kurios 
pirmin. yra Luis Diego Quatro- 
cchi, vicepirm. — Miguel Woi
tes, generalinis sekret. — E. Car
los Canepa, II sekret. — Jorge 
Peralta, organizacinis sekr. —
—L. Julio Racioppi, kasininkas 

— Mario Berrocal. Komisijos 
nariai yra sekantys: Francisco 
Muscara, José Mediavilla, Alfre
do Berata, Luis Scarparo, Dr.
Jorge Agustoni, Juan Sgarglia, ŲRam’by] 
J. Garcįa, Eduardo A. Junior 
Saverio Richelli, Raul Tozzini.
Veronika Petrokas, Stanislovas mįsįjon įeina vietinių draugijų, 
Povilonis, Rapolas Paršelis, Ta-.^^^y įr įvaįrįų organizacijų at- 
das Jasinevičius ir komisiją glo- stova¡) o kartu ir lietuvių draug’.- 
boja kleb. kun. Vytautas Palu- įr meno vienetų atstovai. Ko- 
binskas. misijai linkime sėkmės.

Kad geriau darbas vyktų, ko- j L. K.

sū-

d’

Pono St. Mažinto išleistuvių proga iš kairės į deš.: B. Gokas, 
Gokienė, St. Mažintas ir P. Gudelevičius.

® Stasys Mažinstas paviešėjęs 
pas ponus Gokus, š. m. rugsėjo 
mėn. 13 d. išvyko atgal į Š. 
Ameriką. Kartu su p. Mažintu 
išvyko ir Jonas Bartkus. Išvyks
tantiems buvo suruoštos kelios 
išleistuvės. Išvykstančius į aero
dromą išlydėjo Bruna y Balys 
Gokai, Petras ir Aleksandra Ma
čiuliai su dukra Liliana, Bartkus 
Antanas, p. Galbuogienė su du
kra, Elena Timinskienė, Pijus 
Gudelevičius ir daugelis kitų, 
Bartkaus giminių ir pažįstamų.

• Albertas Timinskas augina 
3 vaikučius, kurie geros motinos 
priežiūroje gražiai auga. Pasku
tinioji — dukrelė gimė š. m. ge
gužės mėn. 19 d. Vyresnysis 
nūs jau lanko mokyklą. Pp. Ti- 
minskai jau baigia įsirengti 
delį modernišką namą, (chalet) 
Temperley mieste, netoli savo įs
taigos.
MERCEDARAI KVIEČIA 
Į SOLIDARUMO ŠVENTĘ 
UŽ PAVERGTAS TAUTAS

Mercedarų vienuoliai, gyve
nantis ant Pavón avenidos, prie 
Gerli tilto kviečia pavergtųjų 
tautų žmonės kartu su jais at
švęsti Marijos 
Globėjos šventę, kuri įvyks š. m. 
rugsėjo mėn. 22 d. Iš ryto 11 
vai. prie jų bažnyčios —Pavón 
2448—lauke bus atlaikytos iškil
mingos pamaldos, o vakare 17 
vai. įvyks ATGAILOS PROCE- 
CIJA su Marijos Belaisvių Glo
bėjos statula už pavergtas tautas. 
Prašome visus lietuvius kiek ga
lint prisidėti prie šios pavergtų 
tautų procecijos.

Be to lietuviai atskirai šio mėn. 
27 d. 19 vai. toje pačioje bažny-

B

čioje (Pavón 2448) turės lietu
viškas pamaldas, su lietuviškom 
giesmėm Mišias laikys lietuvis 

kunigas. Prašome dalyvauti kiek 
galint daugiau tą dieną.

• A. E. Norkai prisiminę aa. 
Matą Mackevičių ir kitus miru
sius rugpiūčio 29 d. buvo užsakę 
gedulingas Mišias, kurias atlaikė 
kun. Aug. Steigvila Aušros Var
tų bažnyčioje.

Po pamaldų pietums buvo pa
kviesti dalyvavusieji Mišiose. Jų 
tarpe matėsi pp. Račkauskai, Au
giai, Galbuogiai, Deveikiai, Vaš- i 
kai, Norkaičiai, Kasparaičiai, Ka
zimieras, Kostas ir Vincas Nor
kai, Filypas Vaitkevičius, Zebu- 
liai ir kiti artimieji.

• Juozas ir Liuda Mikulėnai, 
š. m. rugpiūčio mėn. 11d. Lie
tuvių Susivienijimo patalpose 

¡pensijos gavimo proga savo ar
timiesiems suruošė jaukias vai
šės, kuriose dalyvavo daug ponų 
Mikolėnų draugų ir pažįstamų.

• Dr. Karolis Politikas yra iš
vykęs į Europą tęsti specialių 
studijų. Ta proga aplankys daug 
Europos kraštų.

• Matas Klimas, Rosario Liet. 
Bendruomenės pirmininkas "Lai-1 
ko” 15 metų sukakties proga 
atvyko į paminėjimą ir ta proga 
parėmė lietuvišką spauda asme
nine auka.

• Ponia Godienė, kuri yra at
vykusi iš Montevideo miesto pa
sisvečiuoti pas savo gimines "Lai
ko” 15 metų sukakties proga at
silankė į paminėjimą.

• Hilda Petreikytė ir Emilio 
Milikovic susilaukė pirmgimės 
dukters, kuriai duotas Adreana ir 
Norma vardai.

Pavergtųjų

NAUJI "LAIKO77 RĖMĖJA!
į> 400 — Dra. Sofia Gintyla
,, 300 —-Matas Klimas
„ 250 — Jonas Paspirgelis
,, 250 — Antanas Brazaitis
,, 250 — Jonas Povilonis
,, 200 — Juozas Šiušis
,, 155 — M. S. de Schyper
„ 110 — Antanas Žydelis
,, 100 — Jonas Tamošiūnas
,, 50j—- O. Andriuškevičienė
,, 50 — Povilas Baniulis
,, 50 — Juozas Deveikis
,, 50 — Agniete Kasakevich
,, 50 — Kazys Kliauga
,, 50 — Juozas Kasparaitis
,, 50 — Federikas Koreikis 
„ 50 — Ona Kundrotienė 
,, 50 — Hilda Petreikis 
,, 50 — Jonas Pošiūnas 
,, 50 — Kostas Račkauskas 
,, 35—Jurgis Šipaila 
„ 35 — Jonas Vilkelis 
,, 30 — Petras Petkus.

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
aukotojams ir rėmėjams.

"Laiko” Adm. ir Redak.
® Liucijos Kareivytės gimta

dienio proga (1963.IX.8) susi
laukta būrelio rinktinių svečių, 
atėjusių pasveikinti. Tėveliai sve
čiams suruošė jaukią šventę.

® Vitas ir Zelanda Skaržaus- 
kai, džiaugiasi susilaukę sūnaus, 
kuriam duotas Vito vardas. Sū
nus gimė rugpiūčio mėn. 8 d.

° Choras ir "Rambynas” per 
Canal 7. Š. m. rugsėjo 28 d. 11 
vai. per TV 7 Kanalą pasirodys 

į "Šv. Cecilijos” Choras ir "Ram
bynas”.

Rugsėjo 16 d. pasirodė per 
11 kanalą su dviem šokiais ir 
dainomis.

* Kazimiera Skrandžiūnienė 
su dukra Zusi keletai dienų bu
vo išvykusi į Urugvajų dalyvau
ti draugų vestuvėse. Ta proga 
aplankė keletą lietuviškų šeimų.

® La Platos upės potvynio 
metu vanduo palietė ir lietuvių I 
šeimas gyvenančias žemose vie
tose, pav. ponų Smaliečių apati
niame aukšte buvo 15 centime
trų vandens, o p- Garbauskui 
net išvertė užtvaros mūrą. Gera1, 
kad potvynis nekilo aukščiau ir 
greitai vėl atslūgo, nepadaryda
mas didesnes žalos.

® Inž. Jonas Gaidimauskas, 
elektros bendrovės SEGBA siun
čiamas išvyko į S. Ameriką su
sipažinti su "General Electric” 
naujausiais patobulintais elektros 
srityje. Inžinierius tenai pabus 
apie pusę metų ir ta proga aplan
kys lietuvių kolonijas.

® Lietuvių Centro Dr. Basa
navičiaus rūmų darbams reika
lingas yra varstotas. Kas turėtų 
atliekamą varstotą, prašome atsi
liepti sekančių adresu: Liet. Cen
tras Tabaré 6950, V. Lugano.

* Veronika Kalvclienė ir Mar
celė Pocienė su draugėm buvo 
išvykusi į Rio Hondo pailsėti it 
pasigydyti. I

• Industr. Jonas Rudėnas, su
ponia ir sūnum š. m. rugsėjo 
mėn 6d. išvyko į Rio Hondo pa- 
silsėti. Kelionėje sustojo keletoj 
įdomesnių vietų. 1

• P. Juozas Šiušis padovano- j 
jo Tėvams Marijonams Dr. Ša

i pokos Lietuvos Istoriją. Už šią 1 
¡dovaną ponui J. Šiušiui liekame , 
širdingai dėkingi.

Tėvai Marijonai.
e Morta Čekaitė, kuri visai 

neseniai su tėveliais atvyko iš Lie
tuvos apsilankė "Laiko” 15 me- , 
tų sukakties paminėjime. P-lė 
Cekaitė yra gimusi Argentinoje 1 
ir prieš 7 metus buvo su tėveliais - 
išvykusi į Lietuvą. Tenai lankė 
gimnaviją, vėliau dirbo prie te- 1 
levizijos ir radijo. Dabar žada įsi- {¡klinikoje 
jungti į naują darbą tarp lietuvių.spaudimo.
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Šio jubiliejinio numerio gar
bes leidėjas JONAS JANUŠIS, 
lietuviškų patriotinių darbų rė
mėjas, gimė 1911 m. kovo mėn. 
23 d. Valaikių km. Pabaisko pa
rapijoje, Ukmergės apskr.

ŠIO NUMERIO GARBES LEIDĖJAS
1945 m. kartu su tėveliais Vi

lla Scasso įsisteigė kėdžių fabriką 
(c. Cochabamba 1811-17, Villa 
Scasso). Mirus pirmajai žmonai 
p. Janušis vedė antru kartu M. 
Šaltienę-našlę, kuri ne po ilgų 
metų irgi mirė.

Gerbdamas savo mirusiuosius 
J. Janušis dažnai prisimena, už
prašydamas Šv. Mišias. Visų mi
rusiųjų palaikus surinkęs iš kapi
nių, pervežė į San Justo kapus, 
kuriuose pastatydino gražius pa
minklus.

P. Janušis visuomet pasižymė
jo duosnumu. Keliais atvejais au
ka paremdamas lietuviškas kata
likiškas įstaigas. Kėdės, kurios 
yra Villa del Dique vasarvietėje, 
vra taip pat p. Janušio dovana. 
Jis pats visiems padeda surasti 
darbo, nors pats išgyvena savo 
fabrike krizę, nesulaukdamas iš 
kitų klijentų paramos.

"Laiko” leidėjai džiaugiasi p. 
J. Janušio asmenyje suradę nuo
širdų mecenatą. Tai yra kilnus

Ieškodamas gražesnės ateities 
su savo tėveliais Antonia Vala
vičiūtė ir Stasiu Janušiu 1929 m. _ ...... 7.„
atvyko Argentinon. Kiek pagy- pavyzdys kitiems, ypač "Laiko’' 
venes 1932 m. sukūrė šeimos ži- skaitytojams laiku atsilyginti už 
dinį su Marijona Kulnyte, kurių prenumeratą, pagal išgales pa- 
meterystę Dievas palaimino vie-j remti lietuvišką spaudos darbą, 
na dukrele. kad galėtume išeiti be nuostuolių.

LIETUVIU TAUTOS DIENA *
Rugsėjo 8-ji mūsų tautos didybės ir pasididžiavimo šventė — * 

Vytauto Didžiojo Karūnavimo sukaktis. Šią mūsų praei- j 
ties Didybės šventę ruošia: Ž
ARGENTINOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ

Š. m. rugsėjo mėn. 21 d. 21 vai. Lietuvių Salione, Brasil 835, i 
Avellaneda. Í

PROGRAMOJE: dalyvaus Taut. Šokiu Ansamblis "RAM- > 
BYNAS” ir kitos meninės pajėgos. Į šia šventę kvie- ? 
čiamos dalyvauti visos Argentinos Organizacijos ir visa J 
lietuviška visuomenė. , z

Po programos šokiai. Įėjimas laisva auka. J
RENGĖJAI. |

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS
Š. m. rugsėjo mėn 28 d. 21 vai. Centro patalpose ruošia;

DIDELES VAIŠES - VERMUTĄ
Vaišių metų įdomi programa.

Vakaras rengiamas, kad apjungti 
visą Buenos Aires lietuvių jaunimą.

Pakvietimus prašome įsigyti iš anksto.

I LIETUVIŲ VISUOMENEI PRAŠANT

I"RAMBYNO” šokėjų Ansamblis pakartos

"AR AŠ TAU, SESE, NESAKIAU"

I Meninis vakaras įvyks š. m. spalio mėn. 5 d. (šeštadienį)
21.45 vai. Lietuvių Salione, C. Brasil 835, Avellaneda,

? Programoje trys aktai: PABAIGTUVĖSi MERGVAKARIS
J VESTUVĖS
• Šokiai ir bu/etas.

• Vadovas Andriuškevičius, 
buvo sunkokai susirgęs, bet su 
greita gydytojų pagelba baigia 
jau sveikti.

• Rėžis. Antanas Mačiulis, 
darbe stipriai susižeidė pirštą dėl 
kurio kurį laiką negalės dirbti.

• Antanas Trakumavičius jau 
kuris laikas paguldytas Lanus po-

dėl aukšto kraujo

• Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje, drauge su kitomis or
ganizacijomis, š. m. lapkričio 3 
d. parke Pereyra organizuoja 
Didelį Pikniką.

* Rikardas Trainauskas tar
nauja Argentinos kariuomeneje, 
San Martin de los Andes, šio
mis dienomis buvo grįžęs namo.
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